
آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده 
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان 

بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

آمار بیکاری 
در هرمزگان 

نگران کننده است
2

5

جان شهروندان چند می ارزد؟
معاون امور سلامت سازمان پدافند 

غیر عامل کشور عنوان کرد
خطر انتقال ویروس زیکا از طریق پشه 

آئدس خطرناک تر از کرونا

2

2

روزنامه منطقه جنوب کشور

 daryanews_bnd @ yahoo .com :پست الکترونیکی

یکشنبه 21 خرداد 1402   22 ذی القعده 1444  
  سال بیست و دوم     شماره 4181

8 صفحه    5000 تومان

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان خبر داد 
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 متقاضیان باید دارای یکی از مجوزهای سه گانه معاونت صنایع دستی باشند
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جابجایی ۴ هزار مسافر در مسیر 
دریایی بندر شهید باهنر- شارجه    گروه خبر // مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی هرمزگان گفت: به 

هنرمندان فعال صنایع دستی که متقاضی دریافت زمین برای احداث کارگاه هستند، زمین 
واگذار می کنیم.  

   محمــد محســنی بابیان این مطلــب، افزود: اعلام آمادگــی می کنیم تا در واگــذاری زمین به 
هنرمندان حوزه صنایع دســتی همکاری کنیم. وی این اقدام را در راســتای سیاست های حمایتی 

مقام عالی اســتان از هنرمندان و تولید کنندگان صنایع دســتی دانســت و عنــوان کرد: متقاضیان 
 می تواننــد برای ثبت درخواســت خــود بــه اداره کل میراث فرهنگی یا معاونت صنایع دســتی 

مراجعه نمایند.
  به گزارش ایسنا؛ مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در پایان تاکید کرد: 

متقاضیان باید دارای یکی از مجوزهای سه گانه معاونت صنایع دستی باشند.

  گــروه خبــر // مدیرعامــل نیروگاه 
رفع  موفقیت آمیز  انجــام  از  بندرعباس 
محدودیت خلأ کندانسور واحد شماره ۲ 
بخار این نیــروگاه و افزایش ۶۵ مگاواتی 

تولید این واحد خبر داد.
  به گــزارش خبرنــگار دریــا، »داریوش 
توســط  عملیات  این  کرد:  محمودی«عنوان 
کارشناســان دفتر مهندسی و نظارت معاونت 
مهندسی و برنامه ریزی با همکاری متخصصان 
امور  بخار،  بهره برداری  بهره برداری شــیمی، 
مکانیک، اداره نظارت بر خدمات، تدارکات، 
امــور الکتریــک و امور ابزاردقیق شــرکت 

مدیریت تولید برق هرمزگان با موفقیت انجام 
شــد. مدیرعامل نیــروگاه بندرعباس افزود: 
پرسنل نیروگاه موفق شدند در اقدامی جهادی 
و برنامه ریــزی دقیق و تــلاش بی وقفه بطور 
۲۴ ساعته، فرایند رســوب برداری شیمیایی 
کندانسور که بصورت نرمال در ۲۵ روز کاری 
طراحی و اجرا شده بود، را در مدت زمان کوتاه 
۳ روزه به اتمام رسانده و با بهبود شرایط خلأ 
کندانسور واحد شماره ۲، توان تولید این واحد 
را از محــدوده بحرانی ۲۰۰ مگاوات به ۲۶۵ 

مگاوات افزایش دهند.
  محمــودی اضافه کرد: ایــن افزایش تولید، 
خدمت بسیار موثری در تولید پایدار برق در 

پیک تابستان پیش رو خواهد بود.

در کوتاه ترین زمان تعمیرات محقق شد؛

ثبت رکورد افزایش تولید 
در واحد 2 بخار نیروگاه بندرعباس

مرکز شبانه روزی نگهداری  معلولین ذهنی
 حبیب ابن مظاهر  چشم انتظار شماست
شماره کارت : 6037691990167389

خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی -پشت شرکت آب و فاضلاب استان  
ضلع غربی بهزیستی بندرعباس    تلفن: 09177975302

مدیرعامل توزیع برق هرمزگان خبر داد
نصب ۷۰۰ کیلومتر کابل برق 

خودنگهدار در هرمزگان

  گروه خبــر // اولین گردهمایي 
دفاع  فیني  جانبازان  و  رزمندگان 

مقدس برگزار شد. 
  به گزارش خبرنــگار دریا؛ به همت 
شوراي اســلامي باغ شهر فین، اولین 
گردهمایي رزمندگان و جانبازان فیني 
دفاع مقدس، در مجموعه گردشگري و 

تفریحي باغ شهر فین برگزار شد.
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به همت شوراي اسلامي باغ شهر فین برگزار شد 

اولین گردهمایي رزمندگان و جانبازان فینی



خبری
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در ۲ ماهه امسال محقق شد؛
تخلیه و بارگیری ۱۵ میلیون تن انواع کالا 

در بنادر هرمزگان
  گروه خبر// مدیــرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: 
۱۵ میلیون و ۸۵۷ هزار و ۱۸۴ تنُ انواع کالای نفتی و غیرنفتی 
در ۲ ماهه ســال جاری در بنادر این استان تخلیه و بارگیری 
شد.حســین عباس نژاد در خصوص عملکرد کانتینری بندر 
شهیدرجایی در ۲ ماهه ســال ۱۴۰۲ افزود: از این میزان کالا 
۱۲ میلیون و ۹۰۸ هزار و ۱۰۸ تنُ انواع کالای نفتی و غیرنفتی 
در بندر شــهید رجایی تخلیه و بارگیری شد. وی با اشاره به 
جابه جایی بیش از ۱۵ میلیون انــواع کالا در بنادر هرمزگان 
ادامــه داد: در این دوره زمانی، ۱۰ میلیون و ۳۶۷ هزار و ۳۸۷ 
تنُ مربوط به جابه جایی کالاهای غیرنفتی و پنج میلیون و ۴۸۹ 
 هــزار و ۷۹۷ تنُ نیز مجموع تخلیــه و بارگیری کالای نفتی 
بوده اســت. به گفته مدیرکل بنادر و دریانــوردی هرمزگان؛ 
همچنین در این بازه زمانی ســه میلیون و ۶۳۵ هزار و ۶۱ تنُ 
کاپوتــاژ، ۶ میلیون و ۳۵۲ هــزار و ۷۶۸ تنُ کالای غیرنفتی 
و یــک میلیــون و ۷۳۲ هزارو ۲۹۰ تـُـن کالای نفتی صادر 
شــده اســت. عباس نژاد گفت: از این میــزان عملکرد بنادر 
اســتان، پنج میلیون و ۶۵۴ هزارو ۵۲۷ تنُ کالای غیرنفتی و 
بیــش از یک میلیون و ۴۶۲ هزار تـُـن کالای نفتی مربوط به 
صادرات در بندر شــهید رجایی بوده است. مدیر منطقه ویژه 
اقتصادی بندر شــهید رجایی، میزان کاپوتــاژ کالا از طریق 
اصلی ترین بندر کانیتنری ایران را نیز سه میلیون و ۱۵۰ هزار 
و ۹۹۹ تنُ اعلام کرد. وی میزان جابه جایی مسافر در ۲ ماهه 
 امســال را نیز پنج میلیون و ۲۵۴ هزار و ۸۳۹ نفر اعلام کرد. 
بــه گزارش مهــر، به گفته عباس نــژاد؛ در این بــازه زمانی 
 نیــز ۱۴ هزار و ۹۹۱ فروند انواع شــناور وارد بنادر اســتان 
هرمزگان شده که از این تعداد ۷۹۳ فروند وارد بندر شهیدرجایی 

شدند.
مدیرعامل مجمع خیرین هرمزگان

 منصوب شد 
  گروه خبر// طی حکمی از ســوی رئیــس هیئت مدیره 
مجمع خیرین کشور، بهرام  پوراشرف به عنوان مدیرعامل مجمع 
خیرین اســتان هرمزگان منصوب شد. حبیب الله بوربور رییس 
هئیت مدیره مجمع خیرین کشــور در حکمی، بهرام  پوراشرف 
از چهره های فرهنگی هرمزگان را در اجرای ماده ۴ اساسنامه 
مجمع خیرین کشور به عنوان مدیرعامل مجمع خیرین این استان 
منصوب کرد. در این حکم  بر توسعه فعالیت های مجمع در سطح 
شهرستان های اســتان، عدم دخالت مستقیم در امور اجرایی و 
بهره گیری از حمایت و  پشتیبانی نهاد هلال احمر استان هرمزگان 
به عنوان اولویت فعالیت های اعضای هیئت مدیره خیرین استان 
تاکید شــده اســت. به گزارش فارس، فرماندار حاجی آباد، 
معاون مدیرکل نهضت ســوادآموزی استان هرمزگان، مدیرکل 
کتابخانه های استان و مدیریت آموزش و پرورش قشم از دیگر 

سوابق پوراشرف است.

گروه خبــر // نماینده ولی فقیه در اســتان 
هرمــزگان گفت: آیا با حرکت لاک پشــتی 
می توان مشکل بیکاری فرزندان هرمزگان را 

حل کرد؟ 
  حجت الاسلام و المســلمین محمد عبادی زاده 
در جمع نمازگزاران بندرعباســی، افزود: براساس 
نگاه خوشبینانه به وضعیت اشتغال این استان، سهم 
اشتغال هرمزگانی ها در صنایع از ۳۰ درصد تجاوز 
نمی کند و البته این سهم بدون در نظر گرفتن نوع و 
چگونگی شغل است. وی ادامه داد:  وضعیت بیکاری 
و اشتغال هرمزگان در سال گذشته تا سطحی در این 
استان کاهش یافت اما بر اساس آخرین آمارهای 
رسمی مجدد بیکاری افزایش یافته است.امام جمعه 
بندرعباس خاطرنشان کرد:  این استان حداقل دارای 
۳۰ تــا ۴۰ هزار فرد بیکار اســت البته آمارهای 
دستگاه های دولتی می گوید تعداد بیکاران حدود ۱۰ 
تا ۲۰ هزار نفر است البته این آمار برای کسانی است 
که به اداره های دولتی مراجعه کرده اند. حجت الاسلام 
و المسلمین عبادی زاده گفت: بسیاری از بیکاران این 
استان به اداره های دولتی مراجعه نکرده اند و آیا با 
حرکت لاک پشتی می توان مشکل بیکاری فرزندان 

هرمزگان را حل کرد؟
  رییس شــورای فرهنگ عمومی هرمزگان افزود: 
سهم اشتغال هر حوزه مانند صنایع دستی، کشاورزی، 
صنایع مادر و بزرگ، شیلات، خدمات باید مشخص 
شــود تا بدانیم ظرف مدت ۲ سال آینده در حوزه 
اشتغال چه تعداد شغل در هر بخش باید ایجاد شود، 
چنانچه بدون برنامه حرکت کنیم این ایســتایی و 

توقف را همیشه خواهیم داشت. نماینده ولی فقیه در 
هرمزگان با اشاره به تبدیل کردن فرصت های دریا به 
فرهنگ عمومی جامعه، بیان کرد: باز هم براساس 
نگاه خوشبینانه می توان گفت میزان استفاده از این 
ظرفیت اقتصادی بزرگ به ۱۰ درصد هم نمی رسد 
و این درحالی اســت که بخــش عمده نعمت های 
خداوند در دریا قــرار دارد و هرمزگان دارای هزار 
و ۲۰۰ کیلومتر خط ســاحلی و با احتساب جزایر 
۲ هزار و ۳۰۰ کیلومتر ساحلی است.حجت الاسلام 
والمسلمین عبادی زاده خاطرنشان کرد: این برای هر 
جامعه ای فرصت مغتنم است و نشست های مختلفی 
توسط شــورای فرهنگ عمومی هرمزگان در این 
حوزه برگزار شد که جمع بندی می شود و اجرایی 
شدن خروجی آن را دنبال می کنیم تا مطالبه رهبری 
برای تبدیل فرصت هــای دریا به فرهنگ عمومی 
عملی شود.وی گفت: دریا مورد غفلت قرار گرفته و 
باید فرهنگ دریا و ساحل نشینی احیا شود، بخشی 
از اقتصاد ســاحل نشینان دریاست که نتوانسته ایم 
از آن اســتفاده کنیم. امام جمعه بندرعباس با اشاره 
به وضعیت شهرهای ساحلی، تصریح کرد: این در 
شرایطی است که اکثر شــهرهای پیشرفته دنیا در 
کنار ساحل قرار دارند و وضعیت شهرهای ساحلی 

خودمان هم در پیش چشم مان قرار دارد.
  نماینده ولی فقیه درهرمزگان با اشاره به روز صنایع 
دستی، افزود: ظرفیت صنایع دستی هرمزگان هم در 
زمینه اقتصادی مورد غفلــت قرار گرفته و این در 
شرایطی است که چند سال قبل یونسکو این شهر را 
به عنوان شهر خلاق صنایع دستی و خانگی معرفی 

کرد.حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده توضیح 
داد: شیخ نشین های حاشیه جنوبی خلیج فارس تا 
چند سال قبل صنایع دســتی مورد نیاز خود را از 
اینجا تامین می کردند اما اکنون وضعیت صنایع دستی 
هرمزگان چگونه است، نسل های بعدی به تدریج 
درحال فاصله گرفتن از این هنر ســودآور هستند 
که نباید این رخ بدهد. امام جمعه بندرعباس گفت: 
صنعت بسته بندی هم برای عرضه این محصول ها به 
کشورهای مختلف نداریم، تعداد بازارچه های خانگی 
و محلی که باید در استان وجود داشته باشد تنها به 

چند مورد معدود خلاصه می شود.
  نماینده ولی فقیه در هرمزگان بیان کرد: شاید حتی 
مغازه های صنایع دســتی را بسیاری از همشهریان 
ندیده باشند، استانی که می خواهد محور باشد باید 

سهم اشتغال آن در این بخش مشخص باشد.
وی اضافه کرد:  کسب و کارهای کوچک و خانگی 
می توانند بخشــی از مشکل بیکاری را حل کند که 
باید بر روی این بخش سرمایه گذاری شده و برای 
مردم تسهیلات فراهم شود.  رییس شورای فرهنگ 
عمومی هرمزگان گفــت:  باید برای این کار برنامه 
ریزی کرد و بازار فــروش به خصوص بازارهای 
صادراتی برای آن ها ایجاد کرد، ظرفیت بازار داخلی 
برای این منظور محدود اســت امــا چنانچه بازار 
صادارتی فراهم شود میل و رغبت مردم برای فعالیت 

در این زمینه افزایش می یابد.
  نماینده ولی فقیه در هرمزگان با اشاره به سخنان 
مقام معظم رهبری در مراســم سالگرد ارتحال امام 
خمینی )ره( گفت: اگر مجموعه فرمایش های مقام 

معظم رهبری را از اول انقلاب تا کنون را گردآوری 
کنیم می توان مکتب امام راحل را از دل آن بدست 
آورد. حجت الاســلام والمسلمین عبادی زاده ابراز 
کرد: رهبری هر ساله در مراسم ارتحال بخش هایی 
از این مکتب را معرفی می کنند که امسال به موضوع 
امید به آینده اشاره کردند چون که دشمن تلاش خود 
را بکار گرفته تا این امید را از جامعه اسلامی ایران 
بگیــرد.وی افزود:  جامعه با مکتب امام راحل جلو 
می رود و با این مکتب به سعادت خواهد رسید و بن 

مایه آن،  اسلام است.
  امام جمعه بندرعباس اضافه کرد:  تلاش های دشمن 
در حوادث اخیر مضاعف شده و بیداری امت تنها 
راهی است که می تواند ما در برابر آن موفق کند.وی 
با اشاره به آسیب های اجتماعی در بازار هم گفت: 
اســلام تاکید دارد بازار اسلامی باشد و حرص در 
سود را نهی و از کثرت طلبی و فزون طلبی در ثروت 
نهی می کند.امام جمعه بندرعباس اشاره کرد:  بنابراین 
بازاریان در زمینه ســود باید به مکفی بودن آن در 
زندگی توجه کنند، پیامبر اکرم )ص( همیشه جامعه را 
به سمت کفاف هدایت می کردند، سود کم انسان را به 

سمت زندگی مکفی هدایت می کند.
  به گزارش ایســنا؛ نماینده ولی فقیه در هرمزگان 
یادآور شد:  بازاریان تلاش کنند زندگی با سود قانع 

و منصفانه برای کسب و کار خود در نظر بگیرند.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

آمار بیکاری در هرمزگان نگران کننده است
خبر

 

خبر

سرمقاله 

   روز گذشــته رئیس پلیس راهور بندرعباس در گفتگوی 
زنده برنامه صبح بخیر هرمزگان رادیو از عدم پایبندی برخی 
دستگاه های اجرایی و خدمات رســان به مصوبات شورای 
ترافیک گلایه داشــت که این موضوع منجر به رفع نشدن 

مشکلات و عدم اجرای مصوبات می شود. 
  متاســفانه این موضوع صحت دارد و در سطح بالاتر نیز اینگونه 
اســت و مصوبات زیادی وجود دارد که اگر بخوبی اجرا شــوند، 
بســیاری از مشکلات مردم برطرف می شــود. این موضوع نشان 
می دهد در جلســات مختلف که مسئولان و مدیران حضور دارند، 
مشکلات و گره ها در حوزه های مختلف مطرح می شوند و حتی 
برای رفع آنها مصوباتی هم به همراه دارد و بعد از جلسه گویا برخی 
از مدیران مصوبات را فراموش می کنند تا جلسه بعدی. در جلسات 
مطبوعاتی نیز مسئولان وعده هایی می دهند و بعد از جلسه فراموش 
می شوند. در بهمن ماه سال گذشته در جلسه مطبوعاتی که مدیران 
زیرمجموعه وزارت راه و شهرســازی در اداره کل راه وشهرسازی 
هرمزگان حضور داشتند، مشــکلات مردم در حوزه های مختلف 
مطرح شد و یکی از موارد هم سرعت گیری بود که در جاده میناب 
به سمت بندرعباس و قبل از دهنو و روبروی ورودی تخت و قلعه 
قاضی بود که از زمان احداث زیرگذر این سرعت گیر آسفالتی ایجاد 
شــده بود وعلی رغم بهره برداری از این زیرگذر در سال گذشته، 
اما سرعت گیر همچنان پابرجاست و برخی خودروها از روی آن 
پرش دارنــد و برخی ترمز می گیرند و به آهســتگی از روی آن 
می گذرند که مدیرکل دستگاه اجرایی مربوطه در آن جلسه وعده داد، 
این سرعت گیر برداشته می شود که تاکنون وضعیت تغییری نکرده 
است. همچنین وضعیت نامناسب و پینه بسته و پراز دست انداز جاده 
بندرعباس تا حسنلنگی در دو مسیر رفت و برگشت مطرح شد که 
باعث خسارت  به خودروها شده و رانندگان ترجیح می دهند برای 
فرار از دســت اندازها و... از لاین ســبقت برانند و همین موضوع 
باعث می شود برخی رانندگان از سمت راست سبقت بگیرند و این 
تخلف موجب حادثه می شود. البته نقاط حادثه خیز زیادی هم در 
استان وجود دارد که تصادفات مرگباری را شاهدیم و اصلاح آنها 
به کندی صورت می گیرد که گویا جان مردم برای متولیان مربوطه 
چندان ارزشــی ندارد. سرعت گیرهای در خیابان ها و جاده ها و 
معابر چندان استاندارد نیستند و برخی آسفالته و برخی پلاستیکی 
و برخی بتونی )جاده حسنلنگی بالا( و... هستند که رانندگان حتی 
متوجه وجود آنها نمی شوند و باعث خسارت به خودرو می شود. 

  در حوزه شــهری نیز وضعیت مناســبی نداریــم. از یک طرف 
حفاری های رها شــده توسط دســتگاه های خدمات رسان و بروز 
خسارت برای شهروندان و از طرفی دیگر منهول هایی که در خیابان ها 
و معابر و پیاده روها درب های شــان به ســرقت می روند و بارها 
عابران و رانندگان در این منهول ها سقوط کرده اند و از طرفی دیگر 
منهول هایی که بالاتر یا پایین تر از سطح آسفالت خیابان ها هستند 
و به خودروها ضربه و خســارت وارد می شود و برخی رانندگان 
برای عدم برخورد با این منهول ها، به طرفین منحرف می شــود و 
باعث بروز خسارت و تصادف و... می شوند و مشخص نیست چرا 
در این بخش بصورت اســتاندارد اقدام نمی شــود؟ درب منهول ها 
هم معتادان و ضایعاتی ها جمع می کنند و می فروشــند و انبارهای 
ضایعاتی غیرمجاز هم در شهر بندرعباس و آبشورک و... به راحتی 

فعالیت دارند و وســایل سرقتی از جمله درب منهول ها، سطل های 
زباله شهری، وســایل و علائم راهنمایی و رانندگی و ترافیکی و... 
را نیز می خرند. پنجشنبه گذشته خیابان ضلع شمالی گلزار شهدای 
بندرعباس منهولی را مشــاهده کردم که درب نداشت و عمیق بود 
و امکان ســقوط عابران و راکبان موتورسیکلت و خودروها در آن 
وجود داشــت که به فرماندار بندرعباس و روابط عمومی شهرداری 
و شهرداری منطقه مربوطه اطلاع دادم )البته سامانه ۱۳۷ شهرداری 
پاسخ ندادند( تا اقدام لازم صورت گیرد و چنین منهول هایی در سطح 
شــهر کم نیستند. در منهولی دیگر در فضای مثلثی فصای سبز کنار 
بانک تجارت شعبه سربالایی کمربندی بندرعباس هم که دربش باز 
است و چندین نفر از جمله کودکی شش ساله در آن سقوط کرده اند 
و زخمی شــده اند و... که بایستی فکری اساسی برای این منهول ها 

شود تا به شهروندان آسیب نرسد و کسی جانش را ازدست ندهد. 
 موضوع دیگر بحث روشنایی معابر و محلات است. بارها گفته ایم 
که در جاهایی که دوربرگردان احداث می شــود)مانند دوربرگردان 
اتوبان شــهیدرجایی روبروی محله کوی گلستان بندرعباس و...( 
روشنایی کاملی ندارند و مشخص نیست که آنجا دوربرگردان است 
و در برخی معابر شــهر روشنایی استاندارد و کامل نیست و برخی 
شب ها هم چراغ های روشنایی خاموش است که باعث دیدناکافی 
و بروز حوادث می شــود واز آن طــرف در برخی مناطق در طول 
روز هم لامپ ها و چراغ ها و نورافکن ها روشــن است. در حوزه 
پیاده روهایی که توســط کسبه، تعمیرکاران، تزئینات خودرویی ها، 
ســازندگان ملک و.... سوال اساســی این است که جان شهروندان 
برای مسئولان چند می ارزد که با کوتاهی در انجام مسئولیت شان 
باعث خسارت جانی و مالی به مردم می شوند و برای رفع مشکلات 
بصورت اساسی اقدامی صورت نمی گیرد؟تصرف می شوند ویا پیاده 
روهایی که اســتاندارد نیستند و پستی و بلندی دارند ویا موزائیک 
و سنگفرش شــان شکسته و یا خاکی هستند و عابران مجبورند از 
خیابان رفت و آمــد کنند که باعث بروز حادثه و مرگ و معلولیت 
و مجروحیت شهروندان می شوند و درخصوص لزوم انتقال صنوف 
مزاحم به خارج از شــهر  و گلایه شــهروندان از وضعیت موجود 
بارها گزارش و مقاله منتشــر کردیم، اما گویا جان شهروندان برای 
متولیان ارزشــی ندارد که بخواهند اقدام کنند. بنکداران به بلوار راه 
آهــن رفتند تا ترافیک در خیابان بهادر جنوبی و کارگزاری کاهش 
یابد، اما عمده فروشان این دوخیابان همچنان فعالیت دارند و ترافیک 
قفل است. دوسال از انتقال میدان میوه وتره بار بندرعباس می گذرد 
وقرار بود میدان قبلی به فضای سبز تبدیل تا ورودی شهر زیباتر شود 
که تاکنون اقدامی نشــده است. در حوزه ساحل و دریا که همچنان 
دریا در ساعاتی از شبانه روز به دلیل ورود فاضلاب، سیاه و آلوده 
اســت و بوی تعفن به مشام می رسد و دریا که درمانگاه است برای 
بسیاری از بیماری های پوستی و مفصلی و....  ؛ حال خودش عامل 
بیماری شــده است. در محلات حاشــیه ای و بافت فرسوده شهر 
بندرعباس همچنان فاضلاب روان اســت و کمبود اماکن تفریحی، 
فرهنگی، ورزشی، آموزشــی و... وجود دارد و کودکان و نوجوانان 
بــه همراه جوانان در کوچه هایی بازی می کنند ویا می نشــینند و 
گذر می کنند که معتادان در حال استعمال و تزریق هستند و برخی 
مصرف مشروبات و عربده کشی دارند و بعضی هم که این صحنه ها 
را می بینند، الگوگیری می کنند و بارها از قول ساکنان نوشتیم که این 

محلات را پاکسازی کنید و معابر را بازگشایی و کمبودها را برطرف 
کنید تا عدالت آموزشی، تفریحی، فرهنگی، ورزشی و.... برقرار شود 
که متاسفانه گوش شنوایی وجود ندارد و فرزندان حاشیه نشین قربانی 
بی توجهی مســئولان می شوند. آسیب های اجتماعی نوجوانان و 
جوانــان را بخصوص در محلات بلعیده اســت و متولیان مربوطه 
سکوت کرده اند واقدام اساسی صورت نمی گیرد و توپ مسئولیت 
را در زمین همدیگر پاســکاری می کنند. در حوزه اشــتغال نیز که 
هرمزگان افتخارش به داشتن بیشترین بیکار کشور است و جوانان 
و حتی برخی از دانش آموزان ودانشــجویانش که امیدی به داشتن 
شــغل مناسب پس از فراغت از تحصیل ندارند، درس و تحصیل را 
رها کرده و به ســمت مشاغل کاذب و سوخت بری و... می روند و 
بدون گواهینامه و یا با گواهینامه و با خودروهای بی پلاک یا پلاک 
مخدوش و بدون چراغ و با چراغ و با آخرین ســرعت وبا استرس 
می رانند و جان خودشــان و دیگران را به خطر می اندازند و برخی 
هم خودشان کشته می شوند ویا دیگران را می کشند و در این حوزه 
آسیب شناسی و اقدام مناســبی صورت نگرفته است و گویا برای 
کسی مهم نیست که این امرار معیشت و بازی نان با جان، چه تعداد 
خانواده داغدار می شــوند. اشتغال در صنایع و بنگاه های اقتصادی 
در اســتان برای غیربومیانی اســت که از خارج از استان می آیند و 
بومیان باید در آتش مشاغل کاذب و سوخت و... بسوزند. بسیاری 
از خیابان ها از خط کشــی مناسبی برخوردار نیستند وخطوط عابر 
پیاده پاک شده اند و پل های هوایی هم معیوب هستند و کسانی که 
آموزش رانندگی می بینند، نمی توانند آموزش رانندگی از بین خطوط 
یا ایســتادن پشت خط ایست چهارراه ها و احتیاط در رانندگی در 
زمان رسیدن به خطوط عابر پیاده و... را فرابگیرند ونتیجه اش این 
می شــود که پس از اخذ گواهینامه، بسیاری از قوانین رعایت نمی 
شود و تصادفات جرحی وفوتی افزایش می یابد. دانش آموزان نیز 
خطوط عابر پیاده و... نمی بینند تا آنچه آموخته اند را عملی انجام 
دهند. در حوزه مسکن نیز بیشتر مردم بومی استان بدمسکن هستند 
و در املاک قدیمی و فرسوده در شهرها و روستاها زندگی می کنند 
که به مرور در حال فروریختن هستند ودر زلزله ها و بارندگی های 
شدید این ریزش املاک بیشتر می شود وتوان بازسازی و تعمیرشان 
را هم ندارند و با ترس و لرز در زیر این سقف های لرزان می خوابند 
)مدارس فرســوده هم در استان زیاد اســت و دانش آموزان امنیت 
ندارند و والدین نگران تحصیل فرزندان شان در این مدارس هستند( 
و از آن طرف حتی طرح نهضت ملی مســکن در بندرعباس هنوز 
منتظر الحاق اراضی مورد نیاز است و بعد از گذشت نیمی از عمر این 
دولت، اجرایی نشده است تا مردم به خانه دار شدن امیدوار شوند. در 
حوزه صید وصیادی نیز به بومیان استان مجوز صید داده نمی شود 
تا ذخایر دریا حفظ شود واز آن طرف با صید ترال، ذخایر به تاراج 
می رود و فقط بومیان نباید صید کنند که صید غیرمجاز افزایش یافته 
و برخی هم به قاچاق و... می پردازند وبرخی نیز جان شــان را از 
دست می دهند و یا مرزبانان شهید می شوند که اگر اجازه صید بدهند 
و یا شغل مناسبی داشته باشند، کمتر به سمت قاچاق وصید غیرمجاز 
می روند. در حوزه های مختلف حق هرمزگانی ها ضایع می شود و 
جان شــان به خطر می افتد و متولیان و دستگاه های نظارتی فقط 

تماشاچی هستند و اقدام مناسبی را انجام نمی دهند.
  علی زارعی

جان شهروندان چند می ارزد؟

  گروه خبر //  مهندس مهدی دوستی استاندار هرمزگان در 
آیین افتتاح ۱۰۲ پروژه محیط زیستی که با حضور معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور به میزبانی 
پالایشگاه نفت ســتاره خلیج فارس برگزار شد، اظهارداشت: 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس به دلیل تولید بنزین و گازوئیل با 
کیفیت، دارای اهمیت بالایی است چرا که سوخت تولیدی آن 
به عنوان سوختی پاک در همه جای کشور توزیع می شود و به 

محیط زیست از این حیث کمک می کند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ وی با اشــاره به ظرفیت های زیست 
محیطی هرمزگان، تاکید کرد: هرمزگان بــا اقلیم خاصی که دارد 
یکی از بزرگترین ژئوپارک های بزرگ دنیا اســت و از این حیث 
بایــد بیش از پیش مورد توجه قرار بگیرد.نماینده عالی دولت در 
استان هرمزگان، تاکید کرد: اگر به دنبال توسعه هستیم باید ارتباط 
انسان با توسعه و همچنین رابطه محیط زیست با توسعه را مشخص 
کنیم تا خود را به مولفه های محیط زیســتی پایدار برســانیم البته 

هماهنگ سازی این مسئله کار دشواری است.استاندار هرمزگان، 
عنوان کرد: ما تعصبی به درست روی خلیج فارس داریم و چراغ ما 
در این خانه می ســوزد از این رو اساسا وظیفه هر نسل این است 
که ایرانی آبادتر را تحویل نسل بعدی بدهد و اگر قرار باشد برای 
خودمان جایگاهی در تاریخ ایران متصور باشیم باید آن جایگاه را 

با نقش خود در آبادانی کشور به دست آوریم.
  وی ادامه داد: همانطور که بر نام خلیج فارس تعصب داریم باید بر 
خود خلیج فارس نیز تعصب داشته باشیم از این رو با توجه به مزیت 
استان در برداشت آب، شیرین سازی و انتقال آن به سایر استان های 
 کشور و پسابی که وارد دریا می شود باید تعرفه ای برای این آب نیز 
لحاظ شود که به حساب استان واریز شده و برای رفع عارضه یا 

ایجاد صنایع جدیدی برای بهینه سازی پساب استفاده کنیم. دوستی 
خطاب به رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور، عنوان کرد: 
در بحث عوارض آلایندگی اختلافاتی با بوشهر داریم و خواهش 
داریم در این حوزه به ما کمک کنید چرا که عوارض آلایندگی باید 
به اســتان هایی اختصاص یابد که درگیر آلایندگی هستند و قرار 

نیست کشور درآمدی در این حوزه داشته باشد.  
  استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: با توجه به موقعیت استراتژیک 
هرمزگان و راه داشــتن به خلیج فارس و دریای عمان لازم است 
هرمزگان به عنوان مرکز پایش دریاها و سواحل تعریف و معرفی 
شــود و در این راستا آمادگی داریم برای راه اندازی دانشکده ها و 

پژوهشگاه ها همکاری کنیم.  

استاندار هرمزگان:

تعرفه گذاری بر برداشت آب از خلیج فارس ضروری است 

معاون امور سلامت سازمان 
پدافند غیر عامل کشور عنوان کرد

خطر انتقال ویروس زیکا از طریق 
پشه آئدس خطرناک تر از کرونا

  گروه خبر // معاون امور ســلامت ســازمان پدافند 
غیر عامل کشــور گفت: پشه آئدس می تواند عامل انتقال 
۳ ویروس باشــد که یکی از ویروس های مهندســی شده 
زیکا است. دکتر لطیفی معاون امور سلامت سازمان پدافند 
غیرعامل کشور در نشست کارگروه زیستی پدافند غیرعامل 
استان هرمزگان با موضوع پشه مهاجم آئدس گفت: پشه 
آئدس می تواند عامل انتقال ۳ ویروس باشــد که یکی از 
ویروس های مهندســی شــده ویروس زیکا است و لازم 
است که به صورت جدی در خصوص خطرات انتقال این 
ویروس از طریق پشه آئدس که خطرناک تر از کرونا است، 
برنامه ریزی و اقــدام عاجل صورت پذیرد. لطیفی گفت: 
به منظور مقابله با مهاجمان زیستی، ایجاد قرارگاه مشترک 
مقابله با مهاجمان زیستی و دو قطب علمی در حوزه امنیت 
غذایی و کشــاورزی با محوریت وزارت جهاد کشاورزی 
و در حوزه ســلامت با محوریت وزارت بهداشت در حال 
اجرا اســت. او گفت: برای انسجام و هماهنگی ملی جهت 
پرداختن به مهاجمان زیستی باید هوشمندانه و هوشیار عمل 
کنیم که دچار غفلت نشــویم. معاون امور سلامت سازمان 
پدافند غیر عامل کشور گفت: در حوزه آموزش، پژوهش 
و تجهیزات باید اولویت، مقابله با این مهاجم زیستی باشد 
و مراکز تحقیقات با محوریت وزارت بهداشــت با اولویت 
پشه آئدس در استان شکل بگیرد. دکتر میراولایی رئیس 
اداره کنترل ناقلین وزارت بهداشت نیز گفت: سند راهبردی 
پدافند زیستی مورد تایید مقام معظم رهبری است و تمام 
دستگاه ها ملزم به رعایت و پیاده سازی این سند هستند. او 
ضمن امیدواری در زمینه کنترل پشه آئدس گفت: در حال 
حاضر در فاز آمادگی هســتیم که در این مرحله مهم ترین 
کار تمرین اســت تا در زمان بحران به درستی عمل شود. 
غلامعلی جاودان رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و 
رئیس کارگروه زیستی پدافند غیر عامل نیز گفت: با توجه 
به گستردگی استان هرمزگان، همکاری همه دستگاه ها در 
زمینه نظارت بر مواد غذایی و آرایشــی ضروری است. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛ ذاکری معاون بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان هم در این نشست، بهسازی 

محیط را بهترین راه مقابله با پشه آئدس عنوان کرد.

 

پشت پرده سیاست 

خط ونشان برای »مدیران خسته«
رئیسی:به حاشیه راندن مدیران بی انگیزه و خسته سیاست قطعی دولت مردمی است. هر جایی گزارش از فساد 
برســد، اولین مدعی آن باید مدیران اداری باشــند. رئیس جمهور در پنجمین سفر از دور دوم سفرهای استانی 
خود به دیار ستارخان و باقرخان رفت و مهمان مردم غیورِ آذربایجان شرقی شد. مردمی که از چهارگوشه استان 
خودشان را به ارگ تبریز رسانده بودندو استقبال باشکوهی از رئیس جمهور رقم زدند.  رئیس جمهور در این سفر 
به سراغ ماشین سازی  و چرمشهر تبریز رفت و به بررسی مشکلات آن ها پرداخت. همچنین با حضور  رئیس 
جمهور، پروژه های مهمی نظیر خط تولید شرکت خودروسازان دیزلی آذربایجان با ظرفیت تولید ۴ هزار دستگاه 
افتتاح شد.  علاوه بر این ها راه آهن تبریز-میانه پس از ۲۳ سال انتظار و طرح انتقال آب سد گرمی چای میانه 
پس از۲۰ سال انتظار از دیگر پروژه های مهمی بود که  با حضور رئیس دولت به بهره برداری رسید.  حضور در 
جشن احیای ۲۲۰ واحد صنعتی و تولیدی راکد از دیگربرنامه های رئیسی بود.رئیسی همچنین در جمع  علما و 
روحانیون آذربایجان شرقی حاضر شد و با بیان این که » دولت مردمی راه غلبه بر چالش ها را نه عقب نشینی، 
بلکه ساختن ایرانی قوی می داند« ، تصریح کرد : » به رغم همه دسیسه های دشمن به دنبال ایجاد ثبات در اقتصاد 
کشور هستیم« . دیدار با جمعی از اصحاب فرهنگ و هنر استان آذربایجان شرقی بخش دیگری از برنامه های رئیس 
جمهور را به خود اختصاص داد. برنامه های رئیس قوه مجریه در سفر به آذربایجان شرقی به همین جا ختم نشد. 
او در جمع پرشور مردم غیور تبریز نیز حضور یافت و تاکید کرد که چرا بعضی ها نمی خواهند پیشرفت ها را ببینند؟ 
اقداماتی که در تبریز انجام شده، آیا پیشرفت نیست؟ چرا بعضی ها نمی بینند؟ تولید در تراکتور سازی تبریز دو برابر 
شده است. خط جدید کامیون سازی آغاز شده و روزانه ۲۰ دستگاه تولید می شود. کارخانه ماشین سازی در حال 
تعطیل شــدن، کارگران آن در حال بیکار شدن و تجهیزاتش در حال فرسودگی بود اما امروز شاهد تولید ۱۲۰۰ 
دستگاه ماشین هستیم و قرار است به ۲ هزار دستگاه نیز برسد.۲۲۰ واحد تولیدی راکد به چرخه تولید بازگشته 
است. آیا این ها پیشرفت نیست؟ رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد که اجازه لانه کردن 
فساد در ادارات را نمی دهیم :» مدیران استانی اجازه ندهند در دستگاه های اجرایی کوچک ترین وقفه ای در کار 
مردم رخ دهد.مردم وقتی از جای جای این استان به ادارات مراجعه می کنند باید با امید وارد آن اداره شوند. نباید 
بگذاریم فساد، رشوه، پارتی بازی و روابط نا سالم در ادارات رخنه کند.دولت مراقب است که کوچک ترین فسادی 
در دستگاه های اداری رخنه نکند. مدیران ما باید در مقابل فساد حساس باشند. هر جایی گزارش از فساد برسد، 
اولین مدعی آن باید مدیران اداری باشند. وی افزود :» تجارت امروز ما نسبت به ۴۰ سال گذشته رکورد زده و 
به ۵۳ میلیارد دلار رسیده است.«  دیدارهای رئیس جمهور اما به همین جا ختم نشد و دکتر رئیسی در  دیدار با  
فعالان جبهه مردمی انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی نیز حضور پیدا کرد. وی در این دیدار به حاشیه راندن مدیران 
بی انگیزه و خسته را سیاست قطعی دولت مردمی عنوان و معاون اجرایی رئیس جمهور را مکلف کرد، موضوع 
جذب نیروهای صاحب صلاحیت علمی و مدیریتی فاقد سوابق اجرایی را با رئیس سازمان اداری و استخدامی 

بررسی و نتیجه آن را اطلاع رسانی کند.
تازه های مطبوعات

اطلاعات - چرا ایرانی نباید ارزان و باکیفیت زندگی کند و اعلی بخورد و بپوشد و سوار شود و تفریح و شادی کند 
و لذت ببرد؟ چرا این ها مخصوص عده ای خاص است و برای آن ها همیشه همه چیز هست و برای مردم عادی 

همواره شرایط حساس کنونی است و باید تا آینده ای نامشخص فقط تحمل کنند؟
کیهان- ظریف چند هفته ای اســت در قامت تبلیغاتچی این طیف ظاهر شــده و با ادبیاتی تحریف آمیز سخن 
می گوید. یادش به خیر، وقتی کســانی از حاج قاسم سلیمانی می خواســتند به خاطر محبوبیت بالایش نامزد 
انتخابات شود، می گفت: »دیگران هســتند که نامزد انتخابات شوند، من نامزد گلوله ها هستم«. اما ما دیپلمات 
 ارشــدی را هم ســراغ داریم که برای برنده شــدن جناح متبوعش در انتخابات، از آمریکایی ها درخواســت 

همراهی کرد.
رســالت-بایدن و همراهانش از به کارگیری کلمه »برجام« یا »مذاکرات احیای برجام« در ادبیات گفتاری خود 
اجتناب می کنند و آن را با کلماتی مانند »مذاکرات هسته ای « جایگزین می سازند. این در حالی است که مذاکرات 
هسته ای از دید جمهوری اسلامی ایران، مذاکراتی است که معطوف به احیای توافق هسته ای باشد نه جایگزینی 

آن با توافقی دیگر!
انعکاس

اعتمادآنلاین نوشــت: محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: تعداد متهمان پرونده فرش های سعدآباد 
۹ نفر است. یکی از اعضای ارشد دولت)روحانی( و فرزند وی از متهمان این پرونده هستند و متهم دیگر هم از 
مسئولان نهاد ریاست جمهوری دولت قبل است. طبق اطلاعات معاونت حقوقی این فرش ها از سال ۹۲ تا ۹۵ 

مفقود و از مجموعه سعدآباد خارج شده است.



طنز

کلاغی که تخم مرغی را دید
داستان تو و کلاغی که تخم مرغی را دید.

تازه حقوق بازنشستگی ات را گرفته ای؛ و همین 
دیروز بود که- فکر کنم چهارشنبه بود؛ نه اشتباه 

کردم، سه شنبه بود؛ شاید هم پنجشنبه. مهم نیست. 
مهم این است که- یارانه نقدی خود و اهل بیت 
را از یکی از دستگاه های مهربان و گشاده دستِ 

خودپردازِ یکی از بانک های معظم دریافت کردی. 
و امروز در اوّلین فرصت توانسته ای یک شانه تخم 
مرغ کشف کنی و آن را جیرینگی صاحب شوی. 
تصاحب چیزی همیشه به آدم اعتبار می بخشد و 

شخصیتّ می دهد!
حالا حسّ خوشی داری. چرا که نه! هوا در این 

روزهای تابستان، آفتابی و خنک نیست، که آفتابی 
و خنک است! تخم مرغ گیرت نیامده، که آمده. 

یارانه ات را نگرفته ای، که گرفته ای. 
حالا پس چه مرگته؟!

نگاهت به کفش هایت می افتد که همین چند 
دقیقه پیش آن را واکس زده ای و برق انداخته ای. 
و بعد نگاه ِ راضی ات به خطّ پاچه شلوارت کشیده 

می شود. چه خطّ شقّ و رقّ و استواری!
همین طوری لول و شادکامانه راه می روی. 

سر و صدای بوق و آمد و رفت ماشین ها و موتورها 
اصلاً ایجاد مزاحمت نمی کند.

آلودگی صوتی یعنی چی؟! حالا آن قدر از زندگی 
راضی هستی که حتیّ تنه زدنِ یک همشهری عزیز، 
نه تنها ناراحتت نمی کند، که بی اهمیتّ و لبخندزنان 

از آن می گذری و به جای او، دست به سینه 
می گذاری و معذرت می خواهی!

می بینی که طرف، با دهان و چشم های باز، بالای 
گوشش را می خاراند و طوری نگاهت می کند،
 انگار که یک عمر آدم ندیده است؛ بیچاره!

فکر می کنی: »حتیّ تنه زنندگان هم انسان های 
خوب و باشخصیتّی هستند؛ باید قدرشونو دونست. 

اینا سرمایه های ملیّ کشورند!«
با این فکرِ ملیّ دلنشین، خود را »خوب« می دانی 
و می بینی؛ و همه چیز و همه کس، خوبِ خوب 
هستند: مغازه ها، بانک ها، طلافروشی ها، دفتر 

وکلای دعاوی، مطب پزشک ها، موتورهای بدصدا، 
ماشین های شاسی بلند. حتیّ کمبود پوشک بچّه و 

روغن نباتی و کره و گرانی های کمرشکن. 
هرچه بگویی خوب است!

حالا دیگر روغن نباتیِ با پالم و بدون پالم را 
بالای چشم می گذاری و اصلاً اعتنا نمی کنی که 

برخی خوراکی ها با فشار خون آدم آلاکلنگ بازی 
می کنند. دیدِ چشم را ضعیف و استخوان ها را پوک 
می کنند… خلاصه، همه چیز خوب و عالی است. 
حتیّ تحریم ها. با خودت شادمانه زمزمه می کنی: 
»همه چیزخوبه! همه چیز خوبه! این جمله برام 

آشناست.« تقلّا می کنی چیزی به یادت بیاید… 
»شعره؟ ترانه است؟« بی فایده است.

همین تقلّای بی فایده، سرِ حالت می آورد و از این 
که می بینی فکرت قد نمی دهد چیزی را به یاد 

بیاوری، کِیف می کنی! »به این می گن زندگی!« 
راحت باش! زندگی که همه اش فکرکردن نیست.

مگر نشنیده ای که گفته اند: فکر، کلهّ آدم را 
خالی می کند! حالا نیمی از راه را سرمست و 

خوش خوشانه آمده ای که… بله! که ناگهان پایت 
در چاله ای فرو می رود. درد را زمانی بیشتر 

احساس می کنی که می بینی شانه ارجمند و قیمتی 
تخم مرغ به سمت جدولِ پرُ از لای و لجن به پرواز 
درآمده. تا می آیی به خود بیایی، می بینی که یکی 
از تخم مرغ ها بدون هیچگونه جراحتی، لبه جدول 

به انتظار تو ایستاده است.
همین که می خواهی بجنبی، کلاغی ناآشنا به شهر 
و شهرنشینی و حقوق شهروندی،آن را به دهان 

برمی گیرد و زود می پرد! کلاغ نه قارقاری کرد تا 
»آوازش آشکار کند« و نه اصلاً به پشت سرش 
نگاه کرد!  اکنون دراز به دراز، عینهو یک گونی 

ذی قیمت سیب زمینی، توی جایت افتاده ای و داری 
فکر می کنی که پای گیج  و ویجت سرزده وارد 

حریم چاله شده بود یا این که چاله برای شوخی و 
سرگرمی رفت زیرپایت؟ و چون آدم بلندطبعی 
هستی، زیاد توی بحر این موضوع نمی روی که 

احداث کننده آن چاله در وسط پیاده رو، شهرداری 
بوده یا شرکت گاز یا مخابرات و یا آب؟….

نیتّ شان خیر بوده و به قصد خدمت رسانی برای 
پیشرفت مُلک و رفاه حال ملتّ. و بعد برای این که 

درد قلم شکسته پا و سنگینی گچ را از میدان 
فکرت دور کنی، از خودت می پرسی:

ـ تخم مرغه یعنی اون قده ریز بود که کلاغ تونس 
اونو به راحتی به منقار بگیره و ببرتش؟! یعنی اون 

به اون ریزی، 4۰۰۰هزار تومن می ارزید؟!…
 آخ واااای قلم پاااام!…..

 گودرز گودرزی

کاریکاتور

کاریکاتور

مخاطبان و هم استانی های گرامی 
تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم 

علاقمندان می توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.
 شماره تماس :09039165090

طرح : معصومه زارعی

طرح : معصومه زارعی
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ها//  استان   حسن سیلاوی سرویس 
عضو انجمن زیست شناســی ایران با 
بیان این که بیــش از ۳۰ درصد نفت 
جهان از تنگه هرمز عبور می کند و از 
این مسیر به سایر نقاط دنیا ترانزیت 
می شــود، گفت: همین مساله باعث 
ترافیک عظیمی از نفتکش ها و حجم 
زیــادی از فعالیت های کشــتیرانی 
می شود که از جنبه های مختلفی منجر 

به آلودگی دریا می شوند. 
  به گزارش خبرنــگار دریا؛ دکتر علیرضا 
صفاهیه با اشاره به عوامل آلودگی آب های 
خلیج فــارس اظهار کــرد: خلیج فارس 
منطقه ای پــر تنش و پر اســترس از نظر 
آلودگی است. با توجه به اینکه بیش از ۳۰ 
درصد نفت جهان از تنگه هرمز عبور می کند 
و از این مســیر به سایر نقاط دنیا ترانزیت 
می شود، همین مساله باعث ترافیک عظیمی 
از نفتکش ها و حجم زیادی از فعالیت های 
کشتیرانی می شود که از جنبه های مختلفی 

منجر به آلودگی دریا می شوند.
  وی با اشاره به انواع آلودگی های دریایی، 
افزود: اســتخراج و اکتشــاف نفت، ایجاد 

سکوهای نفتی در خلیج فارس و بارگیری 
و تخلیه کشتی ها، تمام این ها می تواند منجر 
به ایجــاده آلاینده های مختلــف از جمله 

آلودگی های نفتی شود.
  عضو هیات علمی زیست شناســی دریای 
دانشــگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر با 
اشــاره به انواع علل آلودگی خلیج فارس، 
گفت: بیشتر نفتکش هایی که از نقاط مختلف 
وارد خلیج فارس می شوند، باید خالی باشند 
تا بتوانند نفت گیــری کنند اما وقتی مخزن 
یک نفتکش خالی باشد، روی آب دریا به 
راحتی واژگون می شــود و به این دلیل این 
کشتی ها در مبدأ، تانکرهای خود را با آب 
دریــا پر می کنند و وقتــی به خلیج فارس 
می رســند آن را تخلیه می کنند؛ به این آب، 
آب توازن گفته می شود و با توجه به اینکه 
مخزن نفتکش از قبل نیز مواد نفتی داشــته 
است، تخلیه آن منجر به آلودگی آب می شود 
و پیامدهایی خواهد داشــت.صفاهیه ادامه 
داد: انتقال گونه های مهاجم با کشــتی ها را 
نیز داریم؛ برخی از گونه ها به صورت بومی 
در نقــاط مختلف جهان زندگی می کنند اما 
همراه با آب توازن کشــتی ها مانند سفر با 

 بلیت یک سره، در مخزن قرار می گیرند و در 
خلیج فارس تخلیه می شوند. این گونه های 
آبزی برای محیط جدید یعنی خلیج فارس، 
گونه مهاجم هســتند. وی گفت: مشــابه 
این رخداد چند ســال پیــش برای دریای 
خزر اتفاق افتــاد و موجود کوچکی به نام 
شــانه دار وارد دریا شد که در پی ورود آن 
به دریای خزر، نســل برخــی ماهی ها از 
جملــه خاویار و کریــکا را رو به انقراض 
برد و اکنون ذخایر ایــن ماهیان در دریای 
 خزر بســیار کاهش پیدا کرده اســت. در 
خلیج فارس نیز به شکل دیگری گونه های 

مهاجم را داریم و باید مراقب باشیم.
  عضو انجمن زیست شناسی ایران با اشاره 
به ورود پلاســتیک به دریاهــا از جمله 
خلیج فارس گفت: پلاستیک در طبیعت به 
صورت وسیعی وجود دارد و در ظرف ها 
و وسایل یکبار مصرف و حتی در وسایل 
ساختمان، موبایل و لپ تاپ از پلاستیک 
استفاده می شود. وقتی این ماده دور ریخته 
می شود، از آنجا که تجزیه پذیر نیستند به 
قطعات کوچکی به اندازه ذرات کمتر از نیم 
میلیمتر تبدیل می شوند؛ میزان این ذرات 

نامیده می شوند در  میکروپلاســتیک  که 
آب های تمام دنیا بــه مقدار زیادی رو به 
افزایش است و در آینده یکی از معضلات 
بــزرگ آب هــای آزاد و دریاها خواهند 
بود. صفاهیه افــزود: در خلیج فارس نیز 
در حال مطالعه روی میکروپلاســتیک ها 
هستیم؛ شوربختانه پیامدهای آلودگی ناشی 
از میکروپلاســتیک ها در خلیج فارس به 
فراوانی دیده می شود و جا دارد مردم آگاه 
شوند تا از ورود این مواد به دریا جلوگیری 
شود. وی با اشاره به ورود آلودگی صنایع 
پتروشیمی به خلیج فارس یادآور شد: در 
خوزستان، پتروشیمی بندر امام را داریم که 
انواعی از مواد شیمیایی از جمله جیوه را در 
آب رها می کند که پیامدهای بسیار مخرب 
و کشنده ای برای آبزیان دارد و اگر توسط 
انســان نیز خورده شود، بر سلامتی انسان 

موثر است.
  عضــو انجمن زیست شناســی ایران در 
خصوص آلودگی آب های شیرین، گفت: در 
آب های شــیرین نیز این چالش ها را کم و 

بیش داریم. البته ممکن اســت چالش نفت 
را در آب های شیرین به آن صورت نداشته 
باشیم اما پساب های کشاورزی که غنی از 
انواع آفت کش ها و کودها هستند با بارندگی 
وارد دریاچه های پشت سدها و رودخانه ها 

می شوند.
  صفاهیه گفت: همان گونه که پیشگیری 
همواره مقدم بر درمان است ما نیز باید به 
این فکر باشــیم که از ابتدا دریاها را آلوده 
نکنیم که بعد به فکر راهکار پاک کردن آن 
باشیم. در این خصوص باید جلوی ورود 
آلاینده ها را به هــر نحو گرفت؛ پس کار 
اصلی جلوگیری از ورود آلایندگی است. 
البته خواه ناخواه برخی از آلاینده ها توسط 
فعالیت های انسانی وارد دریا می شوند اما 

حداقل باید آن ها را کاهش داد.
  وی با اشاره به ضرورت فرهنگ سازی در 
استفاده کمتر از پلاستیک و جایگزینی آن 
با مواد تجزیه شونده، گفت: برخی کشورها 
استفاده از کیسه ها و ظرف های پلاستیک را 
ممنوع کرده اند و به جای آن از ظرف های 

کاغذی استفاده می کنند که با محیط زیست 
سازگاری دارند. متاسفانه عادتی در جامعه 
ما وجود دارد که در بسیاری از مهمانی ها و 
مراسم ها از سفره، لیوان و قاشق و چنگال 
پلاستیکی و یکبار مصرف استفاده می شود 
به دلیل اینکه دفع آن ســریع تر و راحت تر 
است در حالی که این زباله ها تنها از جلوی 
چشم مان دور می شوند و در واقع از محیط 

حذف نمی شوند.
  عضو هیات علمی زیست شناسی دریای 
دانشــگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر 
گفــت: پلاســتیک در محیط تــا صدها 
ســال تجزیه نمی شود؛ تنها ریز می شود و 
وارد بدن جانوران و انســان ها می شــود. 
امروزه از خون انسان نیز میکروپلاستیک 
استخراج شده اســت و هنوز تاثیر این ها 
بر بدن انســان و جانور نامشخص است 
اما خطــرات جدی در پــی دارد. در این 
شــرایط، مهمترین کار برای جلوگیری از 
 خطر بیشتر، تفکیک زباله و کاهش تولید 

آن و دفع است.

عضو انجمن زیست شناسی ایران مطرح کرد

از نفت تا میکروپلاستیک ها
تهدیدهای زیستی برای خلیج فارس

فراخوان  مناقصه عمومی ) ارزیابی کیفی(
 توجــه: اعلام آمادگي جهت شــرکت در ایــن مناقصه صرفاً بصــورت الكترونیكي)توکن( و از طریق ســامانه ســتاد به نشــاني

 www.setadIran.ir   مي باشد. مناقصه عمومی یک مرحـله ای شماره  م م/01/0515 مربوط به  برگزاری مناقصه مربوط به انجام 
خدمات سرویس کار و آپاراتی و متصدی ارشد جایگاه سوخت جهت خودروهای سبک، سنگین، مینی بوس، اتوبوس و انواع ماشین آلات سیار ساختمانی و 

خدمات جایگاه های سوخت مورد نیاز مدیریت عملیات ترابری و پشتیبانی تولید ) جمعا به تعداد 62 نفر (   
الف- شرح مختصر خدمات :  انجام خدمات سرویس کار و آپاراتی و متصدی ارشد جایگاه سوخت جهت خودروهای سبک، سنگین، مینی بوس، اتوبوس و 
انواع ماشین آلات سیار ساختمانی و خدمات جایگاه های سوخت مورد نیاز مدیریت عملیات ترابری و پشتیبانی تولید ) جمعا به تعداد 62 نفر ( ب- محل اجرای 
 خدمات و مدت انجام کار:  محل اجرای خدمات در حوزه شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب مدیریت عملیات ترابري و پشتیباني تولید و مدت انجام آن 12 مـاه

می باشد.  ج- برآورد کارفرما : برآورد کارفرما جهت انجام خدمات   -/297,207,776,767ریال  مي باشد.  
د-شــرایط مناقصه گران متقاضی:  داشــتن ظرفیت آزاد )تعدادي و ریالي( در رشــته مربوطه      داراي گواهینامه تعیین صلاحیت ) حداقل رتبه کلی 
شــرکت 5 و فعالیت احراز شده در رشــته خدمات عمومی-داراي گواهینامه تایید صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعي داشتن گواهینامه 
 تاییــد صلاحیت ایمني از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعي الزامیســت. و همچنین اصالت گواهي نامه مذکور ارائه گردیده مي بایســت در ســایت 
 www.mcls.gov.ir روئیت گردد. عدم ارائه یا روئیت گواهي نامه صلاحیت ایمني بمنزله حذف از مناقصه مي باشد. ارائه مدرکي بر دارا بودن خط مشي 
ایمني HSE--داشــتن تجربه و دانش در زمینه مورد نظر و حسن سابقه در کارهاي قبلي و توان مالي- در تعیین برنده مناقصه و در شرایط برابر، الویت با 
شرکت هاي بومي استاني مي باشد.توانایي ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ -/11,944,155,535ریال  همچنین ) 10% مبلغ پیمان )در 
صورت برنده شدن ( بعنوان تضمین انجام تعهدات می باشد-ارائه یک نسخه تأیید شده از صورتهای مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا 
اعضای جامعه حسابداران رسمی الزامیست. )مبنای پذیرش در خصوص هر گونه گزارش حسابرسی صورت های مالی، بارگذاری گزارش مذکور از طریق 
سایت جامع حسابداران رسمی ایران )قابل استعلام در وبگاه www.iacpa.ir( با قابلیت مشاهده در سامانه پردیس می باشد( مناقصه گر جهت تحویل 
تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری تصویر تضمین از طریق سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز، کوی 

فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.   
هـ-محل و  مهلت دریافت اسناد :  از کلیه متقاضـیان واجد شرایط دعـوت به عمل مي آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت اسناد و اعلام 
آمادگی از طریق سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمایند تا ارزیابي هاي لازم وفق آیین نامه اجرایي بند ج ماده 12 قانون برگزاري 
مناقصات )ارزیابي کیفی( بر روي مدارک ارسالي مناقصه گران به عمل آید. 1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الكترونیكی )غیر حضوری و( از ساعت 8:00 
تاریخ  1402/03/22لغایت  ساعت 19:00  تاریخ   1402/04/03   2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبـلغ  1,428,000ریال از طریق درگاه 
موجود در سامانه به نشانی www.setadIran.ir   ضمناً می بایستی حداکثر ظرف مدت 14روز مدارک ارزیابی کیفی خود را مطابق با اطلاعات درخواست 
شده در استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد بارگذاری نمایند. بدیهی است کارفرما این حق را برای خود محفوظ میدارد به مدارکی که شرایط مندرج 
در متن آگهی و استعلام ارزیابی کیفی را لحاظ ننموده اندترتیب اثر ندهد.   محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها :  متقاضیان واجد الشرایط در مرحله 
ارزیابی کیفی مكلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 15:00روز  سه شنبه مورخ  1402/05/24به صورت الكترونیكي و از طریق سامانه ستاد تسلیم 
نمایند. ضمناَ پیشنهادات در ساعت 08:00 روز  چهارشنبه مورخ  1402/05/25 گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه گران با معرفي نامه 
و کارت شناسایي معتبر بلامانع است.همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الكترونیكی تصویر تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار در سامانه تا 
ساعت 15:00روز  سه شنبه مورخ1402/05/24اصل تضمین مذکور را به صورت فیزیكی به کمیسیون مناقصات شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: 
اهواز- کوی فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان سابق طرحهای راه و ساختمان تسلیم نمایند.  همزمان ارائه معرفی نامه و 

کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکتها در همه مراحل لازم و ضروری می باشد.  
 تذکر: حسب مورد ارائه یک نسخه اصلي از اساسنامه شرکتها، آگهي تاسیس، آخرین تغییرات ثبتي و هرگونه گواهي مبني بر واجد شرایط بودن شرکت 

مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 
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نوبت دوم

شرکت ملی 
مناطق نفتخیز

     حســن سیلاوی ســرویس استان ها // 
فعالیت خرید گنــدم به روزهای پایانی خود 
نزدیک می شود و در زمان کاری نزدیک به 
۴۵ روز رقمی معادل یک میلیون و ۳۲ هزار 
و ۲۰۱ کیلوگرم گندم تا نهــم خردادماه از 

کشاورزان خرید صورت گرفته است.
به گزارش خبرنگار دریا؛ جمیل ضافی پور زرگانی 
گفت: فعالیت خرید گندم به روزهای پایانی خود 
نزدیک می شــود و در زمان کاری نزدیک به ۴۵ 
روز رقمی معادل یک میلیون و ۳۲ هزار و ۲۰۱ 
کیلوگرم گندم تا نهم خردادماه از کشاورزان خرید 
صورت گرفته اســت. وی بیان داشت: بی شک 
این فعالیت و این تلاش همکارانم قابل ستایش و 
تقدیر است و توانستیم در کنار یکدیگر با فعالیت 
شبانه روزی به عنوان اولین دستگاهی باشیم که 

شعار سال را مبنی بر افزایش تولید تحقق بخشیم 
و این یک افتخار برای مجموعه تعاون روستایی 
استان خوزستان می باشد. مدیر تعاون روستایی 
خوزســتان تصریح کرد: همچنین در سال جاری 
و تــا نهم خرداد ماه میزان خرید دانه روغنی کلزا 
توسط تعاون روستایی ۲۴ هزار و ۲۶۴ تن بوده 
اســت که با توجه به استقبال کشاورزان از کشت 

گندم، رقمی مناسب به شمار می آید.
جمیل ضافی پور زرگانــی ادامه داد: در این بین 
خوشبختانه کار بارگیری و حمل گندم به مقاصد 
مختلف به ســرعت در حال انجام است و تاکنون 
۸۶۸ هزار و ۶۲۶ تن گندم و ۲۲ هزار و ۷۹۷ تن 
کیلوگرم کلزا از مراکز خرید به کارخانجات آرد 
و سیلوها و همچنین به کارخانجات روغن کشی 

انجام شده است.

 خرید ۱ میلیون و ۳۲ هزار تن گندم 
توسط تعاون روستایی خوزستان

  حسن سیلاوی سرویس استان ها // جلسه 
توانمندسازی فاز اول طرح مقام معظم رهبری 
با حضور جمیل ضافی پور زرگانی مدیر تعاون 
مدیر طرح  راعی  استان خوزستان،  روستایی 
توانمندســازی شــرکت های تعاونی تولید 
سازمان مرکزی تعاون روستایی، سید عباس 
موسوی مدیر صنایع جهاد کشاورزی استان، 
بنت الهدی عریضی معاون اداره حفظ کاربری 
ســازمان جهاد کشــاورزی، شهرستان های 
نماینده   رامشــیر و شــوش و همچنیــن 
جهاد نصر و معاون نظام های بهره برداری تعاون 
روستایی خوزستان و نماینده اتحادیه تعاونی 
 تولید در سالن جلسات ســردار شهید حاج 
تعاون روستایی خوزستان  قاسم ســلیمانی 

برگزار شد.
جمیــل  دریــا؛  خبرنــگار  گــزارش  بــه     
ضافی پور زرگانی مدیر تعاون روستایی خوزستان 
در خصوص روش های فعلی توانمند ســازی و 
دستور جلسه و همچنین اولویت تامین دفاتر کار و 
اسناد مالکیت، اجرای برنامه توانمند سازی براساس 
واقعیات جاری و وضعیت تشــکلها بیاناتی اظهار 

داشت. 
  همچنین جهان بخش معاون نظام های بهره برداری 
 تعاون روســتایی خوزستان در شــرایط تحویل 
شــبکه ها و اموال و پروژه هــای اولویت دار و 
تشــکلهای واجد شرایط آب حجمی مطالب خود 
را بیان و تقاضای بکارگیری نیروی انســانی برای 
تفکیک مســتندات و تهیه خروجی، بروز رسانی 

مجامع داشت.
   گفتنی است، در این جلسه بیشتر مباحث حول تغییر 
و تحول پروژه ها و اموال منقول و غیرمنقول و ارائه 
راهکار جهت چگونگی انتقال سند به تعاونی های 
تولیدی جهت احداث ســاختمان و کارگاه بود که 
با دعوت از موسسه جهاد نصر و جهاد کشاورزی 
خوزستان مسائل فوق تحت بررسی قرار گرفت. 
همچنین با صحبت های انجام شــده مقرر گشت 
جهاد نصر جهت انتقال اســناد بیشترین همکاری 
را با تعاون روستایی استان داشته باشد و سازمان 
تعاون روستایی کشور و جهاد کشاورزی بیشترین 
همکاری را به همراه اداره صنایع جهاد کشاورزی 
جهت سرمایه گذاری برای ایجاد صنایع تبدیلی و 

تکمیلی در طرح داشته باشند.

برگزاری جلسه توانمند سازی شبکه تعاون روستایی 
در قالب فاز اول طرح مقام معظم رهبری در خوزستان

مناقصه عمومی نوبت دوم
  شرکت خدمات دریایی و مهندسی کشتیرانی قشم در نظر دارد مناقصه عمومی نوبت دوم به شماره 
TN/1402/02 با موضوع عملیات اجرایی تعویض ورق فولادی کف و آنولار مخازن ســوخت واقع در 
مجتمع بندری شهید رجایی بندرعباس که مشخصات آن به طور کامل در اسناد مناقصه ذکر گردیده است 
را برگزار نماید. از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت می شود ضمن دریافت اطلاعات شرایط 
 کلی مناقصه و مستندات از طریق مراجعه به تارنمای شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به نشانی
 www.irisl.net نســبت به تكمیل اسناد مناقصه و تحویل آن به دفاتر حراست این شرکت واقع 
در تهران- میدان شــهید طجرلو - خیابان طجرلوی شرقی - شــماره 63 -طبقه پنجم - کد پستی 
1678695180 و یا بندرعباس، کیلومتر 8 جاده اســكله شــهید رجایی کدپستی 7917174469،  

شرکت خدمات دریایی و مهندسی کشتیرانی قشم حداکثر تا تاریخ 1402/03/31 اقدام نمایند.
همچنین در صورت ســوال یا ابهام در خصوص شرایط مناقصه و یا هماهنگی جهت بازدید، شماره 
تماس 33514075 )076( و یا رایانامه به نشــانی opr.gm@qmsengco.com پاسخگوی 

متقاضیان می باشد.

پیری جمعیت

کم آبی 



  رانــی پرتقال یکی از خوشــمزه ترین و محبوب ترین 
نوشیدنی های ســرد طبیعی است که می توانید آن را با 

روشی آسان در منزل تهیه کنید. 
  رانی از انواع نوشیدنی های سرد و بسیار دلچسب و خوشمزه 
است که ویژگی مهم آن وجود تکه های میوه همراه با آب میوه 
است. رانی در انواع و طعم های گوناگون مانند رانی هلو، لیمو، 

موز، پرتقال، آناناس و... در بازار موجود است.
  قطعا درست کردن رانی در منزل بسیار هیجان انگیز و تجربه 
بسیار جالبی اســت؛ زیرا رانی های خانگی عاری از هر نوع 
مواد افزودنی و نگه دارنده هســتند، به همین دلیل سالم ترند 
و شما می توانید رانی خانگی را با خیال راحت برای کودکان 
و اعضای خانواده خود تهیه کنید. فصل زمستان که پرتقال ها 
حسابی آبدار و شیرین شده اند، زمان مناسبی برای تهیه رانی 

پرتقال است.
مواد لازم: پرتقال: ۴ عدد، شکر: ۱ لیوان، آب: ۲ لیوان

طرز تهیه : مرحله اول: برای شروع کار ابتدا پرتقال ها را خوب 
بشویید. سپس دو تا از پرتقال ها را پوست کنید و بخش های 
سفید و ترجیحا پوســت میوه را جدا کنید. میوه پرتقال را به 
صورت نگینی خرد کنید و کنار بگذارید و دو پرتقال دیگر را 
آب بگیرید. مرحله دوم: داخل یک قابلمه مناسب آب، شکر، 
پرتقال های نگینی خرد شده و آب پرتقال را بریزید. صبر کنید 
تا محتویات داخل قابلمه جوش بیاید و حدود ۵ دقیقه بجوشد. 
با یک قاشــق تکه های پرتقال خرد شــده را از توی قابلمه 
 خارج کنید و داخل یک کاســه بریزید و بعد با ته قاشــق یا 
گوشــت کوب آن ها را کمی له کنید. مرحله سوم: محتویات 
داخل قابلمه را داخل میکسر یا دستگاه غذاساز بریزید و چند 
ثانیه بزنید تا همه مواد خوب با هم مخلوط و یک دست شوند؛ 
سپس رانی آماده را داخل یک پارچ بریزید و تکه های پرتقال 
را کــه له کرده بودید، به آن اضافــه کنید. پارچ محتوی رانی 
پرتقال را به مدت ۴ تا ۵ ســاعت داخل یخچال بگذارید تا 

خوب خنک شود؛ سپس نوش جان کنید.
۵ نکته مهم: 

۱ـ سعی کنید برای تهیه رانی پرتقال از پرتقال تامسون استفاده 
نکنید. برای تهیه رانی پرتقال بهتر است از پرتقال های ریز آبدار 

)یافا( و یا پرتقال توسرخ استفاده کنید.
۲ـ رانی بعد از آماده شدن هرچه بیش تر داخل یخچال بماند، 
خوشــمزه تر می شود. حتی می توانید برای خیلی خنک شدن 

رانی آن را به مدت ۱۵ تا ۲۰ دقیقه داخل فریزر بگذارید.
۳ـ هنگام سرو حتما رانی را خوب هم بزنید و بعد داخل لیوان 

بریزید تا تکه های پرتقال که ته نشین شده اند، بالا بیایند.
۴ـ اگــر پرتقــال آبدار در دســترس ندارید، بــه جای آب 
 پرتقال طبیعــی می توانید از آب پرتقال هــای آماده بازاری

 استفاده کنید.
۵ـ  در صورتی که پرتقال های شما بیش از اندازه ترش است، 

می توانید میزان شکر گفته شده در دستور را بیشتر کنید.
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شله ماهی یا آش ماهی یکی از آش های سنتی و اصیل بوشهر 
و لارستان فارس اســت که کمتر شناخته شده است، این آش 
خوشمزه و مقوی معمولا در روزهای سرد بارانی تهیه می شود. 

 مواد لازم:
ماهی تازه......................................................................۱ عدد
سیر...............................................................................۱ بوته
پیاز...............................................................................۱ عدد
سبزی............................................۲۰۰ گرم ) گشنیز و شوید (
شنبلیله........................................................................۵۰ گرم
بلغور گندم دانه درشت.................................................۱پیمانه
فلفل قرمز تند......................................................به مقدار لازم
پودر لیمو عمانی.........................................۱ قاشق غذا خوری
نمک و زردچوبه..................................................به میزان لازم
دارچین و برگ بو ...............................................به میزان لازم
روغن .................................................................به میزان لازم

 طرزتهیه
سبزی ها را پاک کنید، بشویید و آبکش کنید تا آبش برود سپس 
ساطوری کنید. پیاز را به صورت نگینی خرد کنید و با کمی روغن 
تفت دهید. ســبزی را اضافه کرده تفت دهید تا آبش کشیده شود. 
ماهی را بشویید و به چند قسمت تقسیم کنید و به مواد اضافه کرده، 
تفت دهید تا طلایی شود. ۳ لیوان آب به قابلمه اضافه کنید و نیم 
ساعت بپزید. ماهی را از قابلمه خارج کرده و تیغ ها و پوستش را 
جدا کنید و به اندازه دلخواه خرد کنید. بلغور را پاک کنید و بشویید 
و به قابلمه اضافه کنید و در قابلمه را بگذارید تا با حرارت ملایم 
آش بپزد. هر از گاهی آش را هم بزنید. بعد از نیم ســاعت دوباره 
ماهی ها را به آش اضافه کنید و صبر کنید به غلظت مناسب برسد. 
برای تزئین روی آش ماهی بوشهری می توانید از پیازداغ استفاده 
کنید. بهتر است برای تهیه آش ماهی بوشهری از ماهی های بدون 
تیغ یا کم تیغ مثل ماهی شــیر، هامور، جش، سنگســر و سرخو 
استفاده نمایید. سیر را پوره کنید و به همراه فلفل تند، ادویه، پودر 

لیمو عمانی و نمک به مواد اضافه کنید و کمی تفت دهید. 

شله ماهی؛ طعمی از دریای جنوب

آشپزی

  گاهی برخی والدین نسبت به تربیت فرزندشان احساس 
گنــاه می کنند و تصور می کنند مادر یــا پدر خوبی برای 
فرزندشان نبودند یا نیستند؛ اگرچه این احساس تا حدی 
طبیعی است اما تداوم آن می تواند سلامت روان فرزندان 

را به خطر بیندازد. 
  به عنوان والدین، آیا گاهی اوقات احســاس می کنید که به اندازه 
کافی برای فرزندتان خوب نبوده اید؟ آیا از اینکه فرزندتان را ترک 
می کنید و سرکار می روید، احساس گناه می کنید؟ آیا خودتان را با 
والدین دیگری که به نظر می رسد همه چیز برای فرزندشان فراهم 
می کنند، مقایســه می کنید و آرزو می کنید که ای کاش مثل آن ها 
بودید؟ آیا تابه حال به خاطر رفتار فرزندتان یا تنبیه او احساس 
گناه کرده ایــد و همچنان خودتان را ســرزنش می کنید؟ این ها 
احساساتی است که بســیاری از والدین به دلیل عشق و علاقه 
به فرزندشان، با آن ها دســت وپنجه نرم می کنند. درواقع، والدین 
به دلیل علاقه به فرزندشان از اینکه والد مناسبی برای او نباشند، 
می ترسند. به گفته دکتر ناهید کرمی، روانشناس کودک و نوجوان 
و مدرس دانشگاه، احساس گناه والدین تا حدی طبیعی است اما 
والدین باید مراقب باشند که درگیر شدن با این احساس می تواند 
آن ها را از شیوه تربیتی سالم دور کند و آسیب های مخربی را به 

دنبال داشته باشد.
برخیوالدینبیشتردچاراحساسگناهمیشوند

  همه افراد ممکن است در مورد مسئولیت ها و وظایف خاصی که 
به عهده دارند ضعف هایی را در خود احساس کنند و در مقاطعی 
فکر کنند که وظایف خودشان را به خوبی انجام نداده اند و درنتیجه، 
احســاس گناه کنند. یکی از این موارد، احساس گناهی است که 
درصد بالایی از والدین این حس را تجربه می کنند و شاید مقطعی 
درگیر این حس شوند. اگرچه درصد بالایی از والدین این حس 
را تجربه می کنند اما دکتر کرمی می گوید که برخی والدین بیشتر 
دچار احساس گناه می شوند: »والدینی که وسواس فکری زیادی 
دارند یا چالش ذهنی بالایی در اصول تربیتی فرزندشان را تجربه 
می کنند، بیشتر دچار احســاس گناه می شوند. این دسته والدین، 
تربیت و رشد کودکان را کمالگرایانه بررسی می کنند و آن را بسیار 
دشوار و ســخت می انگارند. همچنین والدینی که همیشه دلایل 
مشکلات زندگی شــان را ضعف فرزند پروری والدین خودشان 
می دانند و تلاش می کنند که بهترین باشــند و الگویی از والدین 
خود در تربیت فرزندشان برندارند نیز احتمالاً در تربیت فرزندشان 

بیشتر دچار احساس گناه می شوند.«
  این روانشــناس ادامه می دهد: »دسته دیگر، والدینی هستند که 
اضطراب بالایی دارند و همیشه منتظر و گوش به زنگ اتفاقات و 
بحران های غیرمنتظره هستند.« کرمی یکی دیگر از دلایل احساس 
گناه در والدین را مقایسه با سایر والدین در رسانه های اجتماعی و 
اشباع از توصیه ها و اطلاعات زیاد می داند و می گوید: »این روزها 
شبکه های اجتماعی به یک مورد قدرتمند در ورودی اطلاعات 
برای عموم مردم تبدیل شده است. گاهی افراد در گروه های عمومی 
یا خصوصی مطالبی را در مــورد کودکان، فرزند پروری، اصول 
تربیتی، کلاس های آموزشــی متفاوت برای فرزندان، تفریحات 
بچه ها و... به اشتراک می گذارند که والدین مضطرب، بامطالعه این 
مطالب شاید احساس کنند که در مورد فرزند خود کوتاهی کرده و 

والدین کافی نبوده اند لذا احساس گناه در آن ها تشدید شده و سبب 
احساس شرم یا عذاب وجدان در آن ها می شود.«

  او توصیه می کند: »والدین باید به طور مســتقل در مورد کافی و 
خوب بودن خودشان تصمیم بگیرند و با دیدن تصاویری که گاهی 
ممکن است تاحدی ساختگی باشد، تحت تاثیرقرارنگیرند و خود 

را سرزنش نکنند.«
 احساسگناهِبیشازحدمخرباست

  کرمی احســاس گناه در حد اعتدال را لازم و ضروری می داند 
و می گوید: »خیلی از والدین ممکن است احساس گناه را بارها 
و بارها در مورد فرزندشــان تجربــه کنند؛ تا وقتی که این تجربه 
عملکرد والدین را تحت الشــعاع قرار نداده و باعث دقت بیشتر 
آن ها در مسائل مربوط به فرزندشان شود، لازم و ضروری است.«
این روانشناس می گوید احساس گناه بیش ازحد والدین مخرب 
است: »برخی والدین به دلیل احساس گناه بیش ازحد ممکن است 
به خواسته های فرزندان بیش ازاندازه بها دهند و آن ها را برآورده 
کنند، در این صورت فرزندان احساس ناکامی را تجربه نمی کنند و 
در جوانی و بزرگ سالی افرادی با اعتمادبه نفس پایین خواهند بود 
یا احساس ناامنی می کنند و در تعامل با افراد جامعه دچار مشکل 
می شوند.« او ادامه می دهد: »برخی والدینی که بیش ازحد احساس 
گناه یا عذاب وجدان دارند، نمی توانند تصمیمات صحیح در مورد 
فرزند خود بگیرند و شاید آسیب های زیادی را در زندگی خود 
و فرزندان به وجود آورند و باعث شــوند که فرزندانشان ازنظر 

سلامت روان دچار آسیب شوند.«
برخیعواملباعثتشدیداحساسگناهمیشود

  کرمی، عدم کنترل احساس گناه را عاملی در تشدید این حس 
می داند و می گوید: »اگر والدین نتوانند احساس گناه را در خود 
کنترل کنند، در برقــراری تعامل مثبت با فرزندان ناتوان خواهند 
شد. این دسته والدین، هرروز شاهد فاصله گرفتن فرزندان از خود 
هســتند و توانایی کنترل فرزندان و آموزش مهارت های صحیح 
برای زندگی آن ها را ندارند؛ درنتیجه این حس در آن ها بیشــتر 
خواهد شد و عملکرد زندگی آن ها را به شدت کاهش خواهد داد.«

  این روانشناس ادامه می دهد: »والدینی که درگیر اختلالات روانی 
هســتند و نه خود توانایی از بردن این مشکلات را داشته و نه از 
مشاور و روانشــناس کمک گرفته اند نیز می توانند باعث تشدید 

احساس گناه در خود شوند.«
دراینموارداحساسگناهرابایدجدیگرفت

  به گفته کرمی، احساس گناه والدین معمولاً در چند ماه اول بعد از 
تولد فرزند اول آن ها وجود دارد و پس از مدتی برطرف می شود 
اما اگر این احساس از بین نرود، مخرب خواهد بود چراکه والدین 
دچار وســواس یا اضطراب می شوند و اثر مخرب آن، در تمامی 
مراحل زندگی خود و فرزندان به صورت زنجیره ای معیوب زندگی 

آن ها را دچار مشکل و آسیب خواهد کرد.
  کرمی می گوید اگرچه احســاس گناه والدین طبیعی است، اما 
زمانی که اجازه دهید این احساس گناه بر افکار و تصمیمات شما 
غلبه کند، ناسالم می شود. او می گوید: »زمانی که والدین توان انجام 
مسئولیت ها و وظایف روزمره خود و فرزندان را ندارند و آن قدر 
خود را ناتوان می بینند که در انجام کوچک ترین کارها و تصمیمات 
مســتأصل می شوند، این احساس خطرناک می شود و باید آن را 
جدی بگیرند و به روان پزشک یا روانشناس مراجعه کنند تا قادر 

به حل این مشکلات یا تضعیف این احساس شوند.«
براحساسگناهخودغلبهکنید

  کرمــی در توصیه ای به والدین می گوید: »والدین باید بدانند که 
هیچ کدام از ما کامل نیســتیم و در موارد گوناگون ضعف هایی در 
انجام وظایف و مسئولیت هایمان خواهیم داشت، مهم این است که 
ارزش هدف های خود در تربیت و رشــد کودکانمان را بدانیم و 

ارزیابی صحیح و مثبتی از خود داشته باشیم.«
  او تأکید می کند: »والدین باید با افرادی تعامل داشــته باشند که 
حس عذاب وجدان را در آن ها به وجود نیاورند و آن ها را قضاوت 
نکنند و درنهایت این خود آن ها باشــند که برای نحوه برخورد با 
فرزندانشان و برآوردن خواسته های آنان تصمیم می گیرند؛ در این 
صورت والدین می توانند از احساس گناه پیشگیری یا آن را رفع 

نمایند.«

 در منزل رانی پرتقال 
درست کنید

  خیلی از افراد فکر می کنند پیام دادن زیاد به همسرشان 
دلیل بر خوب بودن رابطه شــان اســت اما واقعیت چیز 

دیگریست و بهتر است بیشتر در این خصوص بدانید. 
  ممکن است فکر کنیم که پیام دادن مکرر به همسرمان و کنترل 
کردن او نشان از نگرانی و شک ماست. اما آیا واقعاً مهم است که 
در روز چند پیام به همسرمان بفرستیم؟ شاید تصور کنیم که اگر 
همیشه پیام بدهیم و او نیز به همه پیام های ما پاسخ دهد، به این 
معنی است که رابطه ما در حال پیشرفت است. این پیام ها نشان 
می دهــد که به دلیل برخی نگرانی ها، می خواهیم در طول روز با 
همســرمان در ارتباط باشیم یا به طور دقیق تر، او را کنترل کنیم. 
از ســوی دیگر، تحقیقات نشان داده اســت که زنان و مردان در 
این زمینه دیدگاه های کاملًا متفاوتی دارند و میزان پیام های ارسال 
شــده می تواند با خوشحالی و رضایتشان از رابطه مرتبط باشد. 
بیایید صادق باشیم؛ ارسال پیامک های مداوم به همسر می تواند 
استرس زا باشد و این میزان ارتباط ممکن است همیشه ضروری 
نباشد. رد و بدل شدن پیامک زیادی بین زوجین ایده آل نیست، اما 
وسوسه ماندن در تماس با شریک زندگی تان در تمام طول روز 
می تواند نرمال باشد، به خصوص در اوایل دوران نامزدی و آغاز 
زندگی مشترک ولی در کل، این یک عادت سالم نیست و باعث 
می شود در زندگی روزمره تان کمتر مستقل بوده و بازدهی کمتری 
داشته باشید. ارسال پیامک بیش از حد می تواند بر روابط شما 
حتی تأثیر منفی بگذارد پس برای رفع آن باید فکری کنید.پیامک 
زدن در تمام طول روز می تواند نشــانه ای از یک رابطه وابسته 
غیرمنطقی باشد و می تواند عواقبی داشته باشد. به این فکر کنید 
که روزی امکان ارسال این پیامک ها را نداشته باشید؛ چه اتفاقی 
برایتان می افتد. ناگهان، دنیایتان بسیار خالی و ساکت می شود و به 
مرور می تواند منجر به احساس غمگینی و مشکلات روحی روانی 
شما شــود.در نقطه مقابل، وقتی بیش از اندازه به همسرتان پیام 
می فرستید و دوست دارید او در همان لحظه پاسخ شما را بدهد، 
بدون آنکه متوجه مسئله باشید او را تحت فشار قرار داده اید و اگر 
کار مهمی داشته باشد و نتواند به موقع پاسخ شما را بدهد، تحت 
استرس و فشار روانی قرار خواهد گرفت. این وضعیت به مرور 
برایش غیرقابل تحمل شده و حتی ارزش شما را نزد او کم می کند؛ 
پس هرچه سریعتر این عادت را ترک کرده و حد و حدود چت 
کردن با همسرتان را رعایت کنید. جالب است بدانید در مطالعه ای 
که صورت گرفــت، مردان ادعا کردند که بین تعداد پیام هایی که 
به همسرشان می فرســتادند و پایداری روابطشان، ارتباط منفی 
وجود دارد. به عبارت دیگر، زیاد بودن تعداد پیام هایی که مردان 
برای همسرشان ارسال می کنند، باعث کاهش رضایتشان از رابطه 
می شــود و از این وضعیت راضی نبودند. در مقابل، زنان بیشتر 
از مردان علاقه دارند که صحبت های حساس و درگیری هایشان 
را از طریق پیامک انجام دهند. اگر عادات پیامک فعلی شــما و 
همسرتان صحیح نیست، نباید از ایجاد تغییرات لازم بترسید. شما 
می توانید به سادگی به او توضیح دهید که به دلیل ارسال پیام های 
مداوم، بهره وری کمتری دارید و دوست دارید کمتر پیامک ارسال 
کنید تا فرصت برای انجام کارهای مهم روزمره تان داشته باشید. 
به او بگویید که میتوانید برای ابراز احساسات و... زمانیکه کنار هم 

هستید، برای همین لحظات بهتری بسازید.

پیام دادن زیاد 
به همسرتان را ترک کنید

تأثیر 
احساس گناه 

والدین بر 
سلامت روان 

فرزندان

چرا نسل جدید ازدواج را اولویت نمی داند؟ 
  به گفته یک روانشناس اجتماعی، نسل امروز 
به واسطه رفاه نســبی در خانواده ها خیلی 
با مفهوم سختی، دشــواری و نداری مواجه 
نیستند و مهیای زندگی مشترکی که تلفیقی 

از تلخی ها و شیرینی هاست نگشته اند. 
 نگــرش در مورد اولویت هــای ازدواج به طور 
قابل توجهی در دو دهه گذشته تغییر کرده است. 
در نســل های قدیم بزرگ تریــن ملاک ها برای 
انتخاب همســر و ازدواج داشتن تدین، اخلاق، 
خانواده اصیل و... بود ولی در نســل امروز آنقدر 
توجه به ظواهر و مادیات مهم به نظر می رسد که 
فرصت فکر کردن در خصوص سایر مسائل مهم 
رنگ باخته است. این روزها دخترانی را می بینیم 
که مادرانشــان در ســن آن ها صاحب چندین 
فرزند بودند درحالی که این دختران حتی حاضر 
به تن دادن به ازدواج نیســتند چون می خواهند 
از زندگی شــان لذت ببرند و اگر هم ازدواج کنند 
تمایلی به بچه دار شــدن ندارند زیرا نگرانند که 
آسایش و رفاهشان به هم بخورد. این تغییر نگرش 
نسل جدید موجب شده فرایند ازدواج در جامعه 
ما دچار دســت اندازهای تأثیرگذاری شــود که 
افزایش سن ازدواج، تجرد گرایی و افزایش آمار 

طلاق کمترین خروجی های این تغییرات هستند.
عوامل متعددی در رابطه با تغییر نگرش نســل 
جدید نســبت به ازدواج دخیل هستند که دکتر 
علیرضا شریفی یزدی، روانشناس اجتماعی ضمن 
اشاره به این عوامل، ادامه این روند را خطری برای 
کیان خانواده می داند و به ارائه راهکارهایی برای 
آماده سازی نسل امروز برای یک ازدواج موفق و 

آگاهانه می پردازد.
تغییرنســلباعثتغییرنگرشنسبتبه

ازدواجشدهاست
  دکتر شــریفی یزدی یکی از علل تغییر نگرش 
جوانان امروزی نســبت بــه ازدواج را مربوط 
به تغییرات نســلی می داند و دراین باره توضیح 
می دهد: »نسل های مختلف، ویژگی های متفاوتی 
دارند. ما با سه نســل X،Y و Z مواجه بوده ایم. 
در دوره نســل X به دلیل کمبود امکانات، سطح 
توقعــات نیز کم بود و افراد معمــولاً معیارهای 
پایینی برای ازدواج داشتند. در نسل Y، معیارهای 
ازدواج کمی متفاوت شد و ازدواج از امر محتوم 
زندگی بشــر خارج و به یک انتخاب تبدیل شد 
اما در نســل Z نوع نگاه افراد به زندگی در ابعاد 
مختلف متفاوت شده است. بنابراین، تغییر نگرش 
نسل جدید نسبت به ازدواج تا حد زیادی مربوط 

به تغییر نسلی می شود.«
نسلنازپروردهامروزکمترطعمسختیرا

چشیدهاند

   این روانشــناس اجتماعی یکی دیگر از دلایل 
تغییر نگرش نسل جدید نسبت به ازدواج را رفاه 
نســبی در خانواده ها دانست و افزود: »درگذشته 
افــراد در خانواده های پرجمعیت، برای حفظ بقا 
مجبور بودند ســختی ها را به جــان بخرند و از 
امکانات موجودشــان بهره مند شوند اما در نسل 
امروز، خانواده ها معمولاً تک فرزندی یا دو فرزندی 
هستند و ازاین رو بیشتر امکانات در اختیار فرزندان 
است. همچنین خانواده پدرسالار دیروز تبدیل به 
خانواده فرزند سالاری شده است که همه امکانات 
را برای فرزندانشان فراهم می کنند؛ درنتیجه نسل 
امروز خیلی با مفهوم ســختی، دشواری و نداری 
مواجه نیستند و مهیای زندگی مشترکی که تلفیقی 

از تلخی ها و شیرینی هاست نگشته اند.«
بــهازدواجبهعنوانحلالمشــکلاتنگاه

میشود
  شــریفی یزدی با اشاره به رواج یک باور غلط 
در جامعه می گوید ازدواج گره گشای مشکلات 
ما نیست: »متأســفانه یک باور غلطی که نسبت 
به ازدواج به خصوص در میان نسل جدید رواج 
پیداکرده، این اســت که به ازدواج به عنوان حلال 
مشکلات نگاه می شود، گویی ازدواج قرار است 

تمام نداشته های ما را تأمین کند.«
  او ادامه می دهد: »به دلیل رواج این باور اشتباه 
است که معمولاً در مراسم خواستگاری در رابطه 
با مسائل مالی مثل میزان درامد، خانه، مهریه و... 

صحبت می شود و تمرکز بر روی این مسائل باعث 
شده تا جوانان نگاه واقع بینانه ای نسبت به ازدواج 
نداشته باشند، درحالی که در نسل های قدیم زن و 

شوهر باهم زندگی را می ساختند.«
میزانامیدبهآیندهدرنسلجوانپایینآمده

است
  شریفی یزدی یکی دیگر از عوامل تغییر نگرش 
نســل جدید به ازدواج را کاهــش میزان امید به 
زندگی می داند و می گوید: »در نســل های قبل 
اگرچه افراد با شــرایط سخت زندگی می کردند 
اما امید به این داشتند که چند سال بعد می توانند 
صاحبِ خانه و ماشین شوند، متأسفانه با توجه به 
وضعیت اقتصادی حاکم بر جامعه، میزان امید به 
آینده در بین نسل جوان به شدت پایین آمده است 
و این مسئله باعث شــده که جوانان یا تمایل به 
ازدواج نداشته باشند یا به ازدواج به عنوان ابزاری 
برای ارتقاء جایگاه اقتصــادی و اجتماعی نگاه 
کنند؛ بنابراین، تمام این عوامل ازدواج را در یک 

وضعیت بحرانی قرار داده است.«
ویترینهایمجازیبهجانجوانانماافتاده

است
  به عقیده شــریفی یزدی، رسانه های نوپدید در 
تغییر نگرش نسل جدید نسبت به ازدواج بی تأثیر 
نیستند: »شبکه های اجتماعی مثل اینستاگرام با 
ارائه دروغین یک زندگی ویترینی خیلی شــیک 
از افراد وزندگی آن ها باعث شــده اند تا ما تصور 

کنیم که در زندگی خیلی عقب مانده ایم و درنتیجه 
به هر وسیله ای باید خودمان را در سبک زندگی 

شبیه آن ها کنیم.«
  او می گویــد: »وقتــی جوانان در شــبکه های 
اجتماعــی ویترین زندگی یک بلاگر را می بینند، 
طبیعتاً می خواهند که خانه  و وســایلی مانند آن 
بلاگر داشته باشند. بر همین اساس سعی می کنند 
تا با ازدواج های آن چنانی خودشان را به زندگی 
ویترینی بلاگرنماها نزدیــک کنند اما با ورود به 
زندگی مشــترک متوجه خواهند شد که بخش 
زیادی از زندگی های لاکچری در فضای مجازی 

غیرواقعی است.«
بسیاریازطلاقهانتیجهظاهربینیدرازدواج

است
  به گفته شــریفی یزدی، اگرچه توجه به ظاهر و 
مســائل مادی در ازدواج مهم اســت اما مشکل 
جوانان امروز توجه به ظاهر نیســت بلکه مسئله 
اینجاست که نسل امروز بسیار زیاد درگیر ظواهر 
شده اســت. توجه به ظاهر، چهره، هیکل و حتی 
مســائل اقتصادی آنقدر برای نســل امروز مهم 
شــده که اصلی ترین معیارهای ازدواج ازجمله 
تفاهم، اخلاق، تعهد، مســئولیت پذیری و ســایر 
شــاخص های مهم ازدواج به حاشیه رفته است.  
این روانشــناس اجتماعی با بیــان اینکه نتیجه 
بســیاری از طلاق ها، توجه به ظواهر در ازدواج 
است، می گوید: »متأسفانه ما انقدر درگیر ظواهر 
شده ایم که فراموش کرده ایم که ازدواج فقط یک 
کلمه یعنی تفاهم است. ضمن اینکه در طول زندگی 
مشترک تمام معیارهای ظاهری در نگاه زوجین 
کمرنگ و معیارهــای اصلی مثل اخلاق، تعهد و 
مسئولیت پذیری پررنگ می شود؛ لذا بی توجهی به 
معیارهای اصلی باعث واماندگی و سرخوردگی 
فرد در طول زندگی مشــترک و درنهایت جدایی 

خواهد شد.«
تغییرنگرشغلطنســبتبهازدواج،کیان

خانوادهراتهدیدمیکند
  به گفته شــریفی یزدی، خانواده به عنوان یکی 
از پنج نهاد اصلی جامعه همیشــه در حفظ، بقا و 
اســتمرار فرهنگ و ارزش های یک جامعه نقش 
مستقیم داشــته اســت اما به خطر افتادن کیان 
خانواده شاید بزرگ ترین معضل اجتماعی باشد 
که ما با تغییر نگرش نســبت به ازدواج در آینده 
با آن مواجــه خواهیم بود. او ادامه می دهد: »این 
تغییر نگرش غلط نسبت به ازدواج در آینده باعث 
می شــود که از یک ســو خانواده شکل نگیرد و 
خیلی از افراد تمایلی به ازدواج نداشــته باشند و 
از سوی دیگر افرادی که ازدواج می کنند انتظارت 
غیرواقع بینانه ای از ازدواج داشته باشند، درنتیجه 

سرخورده می شوند و این سرخوردگی نهاد مهم 
اجتماع یعنی خانواده را به خطر می اندازند.«

نســلامروزرابرایازدواجموفقوآگاهانه
آمادهکنید

  شریفی یزدی می گوید بخش مهمی از آمادگی 
نســل امروز برای داشــتن یک ازدواج موفق و 
آگاهانه بر عهده نظام آموزش وپرورش اســت: 
»آموزش وپرورش باید درزمینه تغییر نگرش نسل 
جدید نسبت به ازدواج از دوران ابتدایی به مقتضای 
سن بچه ها، معیارهای مهم و واقعی ازوداج را به 
آن ها آموزش دهد.« این روانشــناس اجتماعی 
یکی دیگر از زمینه های ازدواج موفق و آگاهانه 
در نسل امروز را رفع مشکلات اقتصادی دانست 
و افزود: »امیدواریم سیاستمداران و متولیان امر با 
رفع مشــکلات اقتصادی بتوانند امید به آینده که 
امروزه به شدت نزول پیداکرده را اصلاح کنند و با 
برنامه ریزی، در مسیر رشد، توسعه و پویایی کشور 
حرکت و به ایجاد نشــاط و روحیه امیدواری در 

جامعه کمک نمایند.«
  شریفی یزدی بخش مهم دیگری از آمادگی نسل 
امروز را بر عهــده خانواده ها می داند و می گوید: 
»خانواده ها به لحــاظ مالی می توانند میزان امید 
به ازدواج در جوانــان را افزایش داده و آن ها را 
برای یک ازدواج موفــق و آگاهانه آماده کنند. 
همچنین خانواده ها ازلحاظ فکری می توانند بسیار 
حمایت گر باشند و برای فرزندشان توضیح دهند 
که در هر دوره ای از زندگی سختی هایی می تواند 
وجود داشــته باشد اما این سختی ها مانع ازدواج 
نیست.«  شــریفی یزدی بابیان اینکه اصلی ترین 
نگرش فرزندان نسبت به ازدواج توسط خانواده 
شــکل می گیرد، می گوید: »رابطه خوب والدین 
یک الگوی مناســب برای ازدواج فرزندان است. 
مطالعات نشــان داده والدینی کــه روابط خوبی 
دارند، فرزندان راحت تر ازدواج می کنند وزندگی 
موفق تــری دارند؛ برعکــس، والدینی که دچار 
اختلاف و درگیری هســتند، فرزنــدان یا تن به 
ازدواج نمی دهند یا ازدواج های ناموفقی خواهند 

داشت.«
مهارتهایازدواجراآموزشببینید

  شــریفی یزدی در پایان به جوانان در آســتانه 
ازدواج توصیه می کنــد: »ازدواج مثل رانندگی، 
آشــپزی و هر کار دیگری نیاز به کسب مهارت 
و آموزش دارد لذا جوانان با آموزش مهارت های 
ده گانه ازدواج باید با آگاهی بیشــتری به مسئله 
ازدواج ورود پیدا کننــد و جوانان باید بدانند که 
هیچ انســانی به تکامل نخواهد رسید مگر اینکه 
ازدواج کند و هیچ انسانی به تکامل نخواهد رسید 

مگر اینکه فرزندی داشته باشد.«
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حوادث

گروه حوادث// فرمانده انتظامی هرمزگان 
گفت: ماموران انتظامی شهرستان رودان 
در یک عملیات پلیســی ۴۰۰ کیلوگرم 
موادمخدر کشــف  قاچاقچی  از  تریاک 

کردند. 
   سردار علی اکبر جاویدان افزود: ماموران 
پلیس مبارزه با موادمخدر شهرستان رودان 
در راســتای مقابلــه جــدی و بی امان با 
قاچاقچیان و سوداگران مرگ با هماهنگی 
 اطلاعاتی پلیس اســتان یک باند قاچاق 
مواد مخدر را شناسایی و پیگیری موضوع 
را به صورت ویژه در دستورکار قرار دادند.

و تشکیل چند تیم تخصصی به محل اعزام انباشت موادمخدر با هماهنگی مقام قضایی وی بیان کرد: ماموران ضمن شناسایی محل 

و در بازرســی از منزل یکی از سوداگران، 
۴۰۰ کیلوگرم مواد مخدر تریاک کشف و 
در این رابطه یک دســتگاه خودروی پژو 
۴۰۵ متعلق به قاچاقچی را توقیف کردند.

به گزارش ایرنا، ســردار جاویدان با اشاره 
به دستگیری یک قاچاقچی موادمخدر در 
این عملیات اظهار کرد: با عنایت به دستور 
فرماندهی و تدابیر ابلاغی در سال جدید، 
نیروی انتظامی استان با تمام قدرت در برابر 
ســوداگران موادمخدر ایستاده و با اجرای 
طرح های عملیاتی هدفمند با هرگونه توزیع 
موادمخدر در ســطح خرد و کلان مقابله 

خواهد کرد.

کشف 4۰۰ کیلوگرم تریاک در رودان
در امتداد تاریکی

  

کودک ۴ ســاله که گویی شــیفته مهربانی های ماموران 
 انتظامی شــده بود، وقتی برای دومین بار قدم به اتاق رئیس 
ریزان جیغی وحشتناک  ناگهان اشــک  کلانتری گذاشت، 
 کشید و در حالی که پشت میز اتاق پنهان می شد، چشمان 

وحشت زده اش را به چهره مردی دوخت که ...
   این ماجرای عجیب که در کلانتری رقم خورد، از آن جا حکایت 
هولناک کودک آزاری را فاش کرد که زن جوانی سراســیمه وارد 
اتاق رئیس کلانتری شد و در حالی که آثار دلخراشی از سوختگی 
و زخم های متعدد روی پیکر پسر بچه همراهش را نشان می داد، به 
رئیس کلانتری گفت: این کودک معصوم را زنی نزد من آورد که در 
همسایگی ما زندگی می کند. زن همسایه از من خواست مدتی از 
این پسربچه ۴ ساله مراقبت کنم تا وقتی آثار زخم ها اندکی از بین 
رفت و کمی بهتر شد، او را نزد مادرش بازگردانیم! من که به شدت 
تعجب کرده بودم درباره آثار سوختگی روی پیکر کودک پرسیدم 
که زن همسایه پاسخ داد: پدر ناتنی این بلا را سر فرزندش آورده 
است و من هم که اوضاع را این گونه دیدم، قلبم به درد آمد و او را 

به کلانتری آوردم تا قانون حق این کودک را بگیرد ...
  لحظاتی بعد پسر بچه که گویی در سایه سار مهربانی های پلیس 
آرامش روحی را به آغوش می کشید، لبخندزنان دومین شکلات 
شــیرین را به دهان گذاشت و در پاســخ به یکی از افسران دایره 
اطلاعات و امنیت عمومی کلانتری که پرسید: »چه کسی تو را کتک 

می زند؟ بی درنگ گفت: »بابا سلیم!«
  با این جمله کودک، نگاه همــه نیروهای حاضر در اتاق رئیس 
کلانتری به یکدیگر دوخته شد. هنوز دقایقی از این ماجرا نگذشته 
بود که یکی از افســران دایره اطلاعات با هماهنگی های قضایی، 
پدر و مادر »حسن« را به کلانتری فراخواند. مادر ۲۰ ساله کودک 
در حالی که تلاش می کرد آثار سوختگی و زخم های وحشتناک 
را به بازیگوشی فرزندش ارتباط دهد و مدام موضوع را به بیراهه 
می کشاند، فقط به عصبی بودن همسرش اشاره کرد و با بیان این 
که گاهی رفتارهای »سلیم« دست خودش نیست درباره سرگذشت 
خود گفت: ۱۳ سال بیشتر نداشتم که به خواست پدر و مادرم پای 
ســفره عقد نشستم و با »نثار احمد« ازدواج کردم. او پسر عمویم 
بود و من هیچ نقشــی در انتخاب همسر نداشتم چرا که این گونه 
ازدواج های فامیلی در میان قوم ما مرســوم است اما این ازدواج 
چند سال بیشتر دوام نداشت. »نثار احمد« نه تنها بیکار بود بلکه 
اعتیاد شدیدی به مواد مخدر داشت و نمی توانست مخارج زندگی 
را تامین کند. در همین شرایط من باز هم با پیشنهاد خانواده ام و در 
حالی که فرزندم دومین بهار زندگی اش را پشت سر گذاشته بود، 
از پسر عمویم طلاق گرفتم و سپس به صورت غیرقانونی به همراه 
خانواده ام از افغانستان به مشهد مهاجرت کردیم. طولی نکشید که 
با »سلیم« آشنا شدم و با یکدیگر ازدواج کردیم. البته اولین شرط 
من برای ازدواج این بود که »ســلیم« برای پسرم پدری کند و او 
 را نیز دوست داشته باشد! اما بعد از به دنیا آمدن دخترم که اکنون 
۴ ماهه است، »سلیم« گاهی عصبانی می شود و دست به رفتارهای 

ناشایستی می زند که قلبم می لرزد اما او شوهر من است و ...
  در همین حال »ســلیم« در حالی که تیشرت آستین کوتاهی به 
تن داشــت و خال بزرگی نیز بر گردنش خودنمایی می کرد، وارد 
اتاق شد. »حسن« )کودک ۴ ساله( با  دیدن پدرش، خیلی زود از 
آغوش رئیس کلانتری بیرون پرید و پدرش را عاشقانه به آغوش 
کشید. افســران پلیس حیرت زده به این صحنه می نگریستند و 
پاسخی برای این معمای عجیب نداشتند.در این هنگام بود که فکری 
هوشمندانه به ذهن رئیس کلانتری رسید.او کودک را به خارج از 
اتاق برد و پرسید: »مردی را که به آغوش گرفتی همان بابا سلیم 
است؟!« و کودک بی تامل پاسخ داد: نه! باباسلیم همیشه پیراهنی 

بلند با یقه بسته می پوشد و خال هم زیر گردنش ندارد! ...
  لحظاتی بعد سرگرد »سبکبار« مرد جوان را در حالی که پیراهنی 
با یقه بســته به تن داشــت به اتاق خودش برد و این بار یکی از 
ماموران، کودک را به درون اتاق فرستاد. »حسن« در یک لحظه و 
با مشاهده مردی با پیراهن یقه بسته، ناگهان جیغ وحشتناکی کشید و 
 در حالی که اشک ریزان فریاد می زد:»بابا سلیم! مرا نزن! من کاری 

نکرده ام!« پشت میز و صندلی ها پنهان شد و ...
  بررســی های پلیس درباره این ماجرای هولناک نشــان داد که 
»ســلیم« نام مستعار اســت و درحالی همه او را با نام »محسن« 
می شناسند که از چهره ای دوگانه برای کودک آزاری فرزند ناتنی 
خود استفاده می کند. بدین ترتیب با هماهنگی های مشاوران دایره 
مددکاری اجتماعی، مرد کودک آزار روانه زندان شــد و »حسن« 
نیز با  دستور مقامات قضایی به بهزیستی انتقال یافت تا تحقیقات 

بیشتری برای ریشه یابی این حادثه تکان دهنده صورت گیرد.

وحشت از مرد دو چهره! 

حوادث جهان

حریق و انفجار در »هامبورگ« 
  مقامات آتش نشــانی آلمان از وقوع چند انفجار و حریق 
گسترده در ساختمانی در شهر هامبورگ خبر دادند. هنوز آمار 
دقیقی از کشته شدگان و مصدومان در دست نیست.رسانه های 
خبری از وقوع آتش ســوزی بزرگ و بلندشدن ستونی از دود 
سیاه در هامبورگ آلمان خبر دادند.وبگاه خبری »روسیا الیوم« 
گزارش داد که در پی وقوع آتش ســوزی مهیب در ساختمان 
»فوق هافن« در شهر هامبورگ آلمان، ستون های دود غلیظ، 
آسمان شــهر هامبورگ را تیره کرد.پلیس آلمان گزارش داد 
که این آتش ســوزی در »هافن« هامبورگ رخ داده اســت و 
تعدادی ســاختمان در جریان انفجار و حریق صدمه دیده اند.
هنوز گزارشــی از تلفات جانی این حادثه اعلام نشده است.

تیم های آتش نشانی به ساکنان درباره خطر پخش گازها برای 
سلامتی آنها هشــدار داده اند.پلیس آلمان در حساب توییتری 
خود گزارش داد که در پی این آتش ســوزی مهیب، »صدای 
مهیب« به علت انفجار کپسول های گاز در محل حریق شنیده 
شده است.پلیس محلی هامبورگ از شهروندان خواسته است تا 
از محل حریق فاصله بگیرند. چندین نیروی آتش نشان در پی 
دریافت گزارش هایی مبنی بر وقوع این حادثه به محل اعزام 
شدند.تیم های آتش نشانی به ساکنان درباره خطر پخش گازها 

برای سلامتی آنها هشدار داده اند.
۲۵ نفر از هوادارن بارسلونا 
به اتهام قتل بازداشت شدند

  پلیس اسپانیا اعلام کرد که ده ها نفر از هواداران تیم فوتبال 
بارســلونا را به اتهام قتل و قاچاق مواد مخدر بازداشت کرده 
اســت.پلیس منطقه خودمختار کاتالونیای اســپانیا با انتشار 
بیانیه ای اعلام کرد ۲۵ تن از هواداران تیم تیم فوتبال بارسلونا 
را به اتهــام قتل، قاچاق مواد مخدر و جرایم ســنگین دیگر 
بازداشت کرده است.تحقیقات پلیس برای بازداشت این افراد 
از نوامبر ۲۰۲۱و پس از حمله خشونت آمیز هواداران متعصب 
بارسلونا به هواداران تیم اسپانیول در یک باشگاه شبانه آغاز 
شد.آن گونه که در بیانیه پلیس آمده، افراد بازداشتی عضو »لوس 
کاسوالس«، خشن ترین گروه بدنام »بویکسوس نویس« هستند 
و برخی از این افراد از رهبران این گروه هستند.پلیس در حمله 
به پناهگاه های این گروه در شهر بارسلونا و شهرک های اطراف 
آن، ۵ تفنگ، چند چاقو، مواد مخدر و ۱۸۰ هزار یورو کشف و 
ضبط کرده است.پیش از این نیز نیروهای پلیس در سال ۲۰۱۸، 
نزدیــک به ۱۴ نفر از اعضای این گروه را به اتهام فروش مواد 

مخدر بازداشت کردند.

گروه حوادث// پلیس در عملیــات ضربتی موفق به رهایی 
گروگان ۲۵ ساله از چنگ آدم ربایان در زهک شد.

   سردار دوستعلی جلیلیان فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان 
گفت: در پی تماس با پلیس ۱۱۰ اعلام شــد که پسر ۲۵ ساله ای 
توسط افراد ناشناس مسلح در مســیر زابل به زهک ربوده شده 
است.  وی افزود: مأموران در بررسی های اولیه دریافتند سرنشینان 
یک دســتگاه پژو ۴۰۵ به صورت مسلحانه جوانی ۲۵ ساله را در 
هنگام عزیمت به خانه در یکی از خیابان های شهر ربوده و از محل 

متواری شده اند.
   فرمانده انتظامی اســتان سیستان و بلوچســتان اظهار داشت: 
هویت متهمان شناســایی و در یک عملیات دقیق و حساب شده 
 عامل اصلی و ۲ نفر از همدستانش را دستگیر شدند که انگیزه این
آدم ربایی را اختلاف قبلی عنوان کردند و در پایان فرد ربوده شده 

آزاد و به آغوش خانواده اش بازگشت.

رهایی پسر جوان
 از چنگال آدم ربایان

حوادث 

گروه حوادث// رئیس کل دادگستری هرمزگان از رهایی 
یک زندانی محکوم به قصاص با میانجیگری مسئولان 

قضایی و اعضای شورای حل اختلاف خبر داد. 
    مجتبی قهرمانی، رئیس کل دادگستری هرمزگان از ایجاد 
مصالحه در نهمین پرونده قصاص با اجرای پویش »به احترام 
امام رئوف )ع( می بخشــم« در این استان خبر داد.وی در 
تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: این محکوم به جرم 

قتل عمد بعد از ۷ سال تحمل حبس در شرف اجرای حکم 
قصاص بود که با میانجیگری دادستان مرکز استان هرمزگان 
و مدیرکل زندان ها و همچنین در نتیجه تلاش های اعضای 
شــورای حل اختلاف زندان بندرعباس، در نهایت پس از 
اعلام رضایت اولیای دم، این پرونــده با اصلاح ذات البین 

مختومه شد.
  رئیس کل دادگستری هرمزگان با قدردانی از اقدام ارزشمند 

اولیای دم و همچنین تلاش و پیگیری های دادســتان مرکز 
اســتان هرمزگان، مدیرکل زندان ها و اعضای شورای حل 
اختلاف زندان بندرعباس، خاطرنشان کرد: افرادی که عفو و 
بخشش می کنند و برای ایجاد صلح و سازش قدم برمی دارند، 

بدون شک نزد خداوند مأجور خواهند بود.
  به گزارش تســنیم، قهرمانی با بیان اینکه عفو و گذشــت 
از برجسته ترین ارزش های دینی و نشانه  تقوای الهی است، 
خاطرنشــان کرد: ترویج فرهنگ صلح و سازش و روحیه 
اخوت و برادری در بین مردم، موجب ارتقا امنیت روانی و 

توسعه اخلاق و معنویت در جامعه خواهد شد.

نجات یک اعدامی از چوبه دار در هرمزگان 

پزشکی  علوم  دانشگاه  گروه حوادث// ۴دانشجوی 
بوشهر بر اثر ســانحه رانندگی در یکی از محورهای 

استان فارس جان خود را از دست دادند.
   ســیدمجید حســینی مدیر روابط عمومی و بین الملل 
دانشــگاه علوم پزشکی بوشهر ضمن تسلیت به خانواده 
دانشــجویان فوت شده در این ســانحه رانندگی اظهار 
کرد: ۵ دانشــجوی دانشگاه علوم پزشکی استان بوشهر 
در محور استان فارس دچار سانحه رانندگی می شوند و 

متأسفانه ۴ نفر از آنها فوت می کنند. وی اضافه کرد: یکی 
از این دانشجویان با شرایط عمومی خوب در بیمارستان 
کازرون بســتری شــد. به گفته مدیر روابط عمومی و 
بین الملل دانشگاه علوم پزشکی بوشهر، از ۴ دانشجویی 
که جان خود را در این حادثه از دست داده اند، ۲ نفرشان 
بومی استان بوشهر بودند.این حادثه رانندگی ۱:۳۰ دقیقه 
بامداد پنجشنبه در مسیر قائمیه نرسیده به تنگ بوالحیات 

استان فارس رخ داد.

مرگ تلخ 4 دانشجوی علوم پزشکی بوشهر در شیراز

►

مورخ 1401/05/13 سازمان  موافقتنامه شماره 231740  استناد  به  دارد  نظر  در  بندرلنگه  شهرداری 
مدیریت و برنامه ریزی استان هرمزگان پروژه ذیل را از طریق مناقصه عمومی  یک مرحله ایی به اشخاص 

حقوقی واجد الشرایط واگذار نماید .

ای  مرحله  یک  عمومی  مناقصه  تجدید  آگهی  

موضوع پروژه

تهیــه مصالــح و اجرای دیــوار حفاظتی به طــول یک متر 
 و عرض 50 ســانتی متر ســنگ لاشــه و ســنگ مالون 30 
 ســانتی متــر و ارتفاع متوســط 220 ســانتی متر بــه همراه 
پی کنی با عرض یک متر و ارتفاع 50 ســانتی متر واقع در 
محله حسین آباد جنوبی ضلع شرقی اداره پست شهر بندرلنگه 

مبلغ سپرده )تضمین شرکت در مناقصه(

850/000/000 ریال

مبلغ برآورد اولیه پروژه

17/000/000/000 ریال

لذا کلیه متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه وکسب اطلاعات بیشتر به سامانه تدارکات 
الكترونیكی دولت )ستاد( به آدرس www. setadiran.ir مراجعه نمایند.

شرایط
1- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه : متقاضیان می بایست تضمین شرکت در مناقصه را بصورت 
ضمانت نامه بانكی و واریز نقدی به شماره شبای بانک ملیIR 180610000000794811793 ارائه 

نمایند.
2- مبنای برآورد : بر اساس فهرست بهای ابنیه سال1401 می باشد.

3- حداکثر مهلت دریافت اسناد مناقصه : ازروزیكشنبه مورخ1402/03/21 لغایت روزیكشنبه مورخ 
 1402/03/28

4- مهلت ارسال پاکتهای پیشنهادات تا روز چهارشنبه مورخ 1402/04/07 می باشد.
5- مبلغ تضمین حسن انجام کار معادل 10 درصد مبلغ پیشنهادی پیمانكار می باشد .

6- تاریخ و مکان بازگشایی پاکات : تاریخ بازگشایی پاکات روز شنبه مورخ 1402/04/10و مكان آن 
شهرداری بندرلنگه می باشد.7- شرکت کنندگان می بایست پاکت پیشنهادی خود را در سامانه تدارکات 

الكترونیكی دولت )ستاد( به آدرس www. setadiran.ir قرار دهند.
8- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است .ضمناً نفرات اول و دوم حق انصراف ندارند و در 

صورت انصراف سپرده آنها به نفع شهرداری ضبط خواهد شد .
9- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط  به مناقصه در اسناد مناقصه موجود می باشد.

بندرلنگه شهرداری  شناسه آگهی : 1510095►

گروه حوادث// نیروی دریایی سپاه صیادان مفقود شده در 
ابوموسی را نجات داد. 

    روابط عمومی نیروی دریایی ســپاه اعــلام کرد: به دنبال 
نامساعد شــدن شــرایط جوی در خلیج فارس، یک فروند 
شــناور صیادی حامل دو نفر از صیادان جزیره بوموسی بعد 
از خراب شــدن موتور و از کار افتادن Gps شناور، به مدت 

ســه روز در دریا ســرگردان و مفقود شدند.در پی این حادثه 
یگان های اطلاعات و عملیات منطقه پنجم نیروی دریایی سپاه 
با سامانه های اشراف اطلاعاتی پهپاد و گشت های دریایی موفق 
شدند این شناور را در نزدیکی آب های امارات شناسایی و به 

کمک آنها بشتابند.
   خوشبختانه علیرضا مهرانی و حبیب چهرآزاد دو نفر سرنشین 

این شناور با سلامت کامل ابتداء به جزیره تنب بزرگ و سپس 
به جزیره بوموسی به آغوش گرم خانواده های خود انتقال داده 
شدند.خانواده های صیادان از عملکرد انسان دوستانه و تلاش 
مخلصانه رزمندگان نیروی دریایی سپاه تقدیر و تشکر کردند.به 
گزارش تسنیم، مردمیاری و کمک به صیادان در خلیج فارس 
یکی از ماموریت های رزمندگان نیروی دریایی سپاه است که 
در کنــار موضوع تأمین امنیت پایدار در خلیج فارس و تنگه 

هرمز، توانسته به خوبی این مهم را انجام دهد.

نجات صیادان مفقودشده با عملیات پهپادی  نیروی دریایی سپاه  

اداره آتش نشــانی  رئیس  گروه حوادث// 
با بیان اینکه عملیات اطفای حریق  کیش 
در یکی از مجتمع های مســکونی کیش با 
گفت: خوشبتانه  رسید،  پایان  به  موفقیت 

این حادثه هیچ تلفات جانی نداشت. 
   ســهراب رضایــی اظهــار کــرد:  در پی 
گزارش آتش ســوزی در یکی از مجتمع های 
 مسکونی جزیره کیش، ساعت ۱۴:۳۰ پرسنل 

آتش ســوزی به محل حادثه اعزام شدند.وی 
در رابطه با دلیل بروز آتش سوزی، بیان کرد: 
این آتش سوزی در بالکن یکی از واحدهای 
مسکونی و به دلیل نشــت گاز از پیک نیک 

رخ داده بود.بــه گزارش ایرنــا، رییس اداره 
آتش نشــانی کیش ادامه داد: آتــش قبل از 
 سرایت به واحدهای دیگر با عملیات نیروهای 

آتش نشانی اطفا شد.

آتش سوزی در یكی از مجتمع های مسكونی کیش بدون تلفات جانی اطفا شد

شهرســتان  گمرکات  مدیر  حــوادث//  گروه 
اقتصادی  با هوشیاری مرزبانان  بندرلنگه گفت: 
کشور در بندرلنگه مقادیر زیادی اشیاء تاریخی 
جاسازی شده در گیت بازرسی کشف و ضبط شد. 
   خداداد رحیمی مدیر گمرکات شهرستان بندرلنگه 
از کشف اشیاء تاریخی و ارزشمند توسط همکاران 
این گمــرک خبر داد.وی افــزود: باتلاش و همت،  
هوشــیاری مرزبانــان اقتصادی کشــور در حوزه 
بندرلنگه مقادیری اشیاء تاریخی جاسازی شده همراه 
مســافر خروجی به کشور امارات در گیت بازرسی 
ایکس ری سالن مسافری کشتیرانی والفجر شهرستان 
بندرلنگه کشــف و ضبط گردید.رحیمی افزود: پس 
از بررســی صورت گرفته ۴۹۰ قطعه انواع ســکه 
قدیمی به اضافه تعداد قابل توجهی اشــیاء عتیقه از 

جمله چاقو ضامن دار قدیمی، دو قبضه سرنیزه، یک 
عدد باروت دان فلزی قدیمی، یک دستگاه گوشی 
تلفن قدیمی، یک عدد پوزه بند فلزی اســب، پلاک 
و انگشتر قدیمی، سی و چهار قطعه انواع مدال، یک 
قبضه قداره، سه عدد ظرف مسی قدیمی، یک جفت 
کفش تمام چرم قدیمی، یک قبضه خنجر همراه این 
مسافر بوده است.به گزارش فارس، وی گفت: پس 
از تنظیم صورتجلسه کشف طی هماهنگی تلفنی و 
مکاتبه با دادستان شهرستان متهم در معیت همکار 
گارد حفاظــت گمرک و مســئول دایره حقوقی به 
دادسرا منتقل و نهایتا برابر دستور قضایی به منظور 
ســیر مراحل قانونی و تعیین تکلیف پرونده نامبرده 
بازداشــت و به زندان شهرســتان بندرلنگه تحویل 

گردید .

گروه حوادث// تصادف یک دستگاه موتورسیکلت و خودروی سواری پژو پارس در شهرستان جاسک موجب 
مرگ سه سرنشین موتورسیکلت شد. 

  مسئول اورژانس و فوریت های پزشکی شهرستان جاسک در تشریح این خبر، گفت: این تصادف در جاده گابریک 
 به بخش لیردف شهرستان جاسک رخ داد.مهراب افغانزهی افزود: سرنشینان موتورسیکلت که سه جوان ۲۱، ۲۳ و

 ۲۴ ســاله بودند در محل حادثه جان خود را از دست دادند.وی بیان کرد: ۳ سرنشین خودروی سواری نیز در این 
حادثه مصدوم شــدند که پس از انتقال به بیمارستان شهرستان جاسک یک نفر به بیمارستان میناب اعزام و دو نفر 
با حال مساعدتر در بیمارستان جاسک بستری هستند.به گزارش ایسنا، سرهنگ مهدی نیکبخت، رئیس پلیس راه 

هرمزگان گفت: علت این حادثه انحراف به چپ خودروی سواری پژو بوده است.

کشف محموله عتیقه در گمرک بندرلنگه 

مرگ سه سرنشین موتورسیکلت
 بر اثر برخورد با خودروی سواری در جاسک

ت اول
نوب
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شهرستان

  

النــاز مطهری نژاد گروه شهرســتان//  مهندس 
مهدی دوستی استاندار هرمزگان در پایان جلسه 
بررسی مسائل و مشکلات مردم بخش شمیل در 
جمع خبرنگاران با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا 
اظهار داشت: توفیقی شد در خدمت مردم شریف 
بخش شمیل بودیم، مسائل زیادی از سوی بخشدار، 
معتمدین و شوراهای این بخش مطرح شد که عمده 
مسائل مربوط به بحث راه بود که خوشبختانه در 

این خصوص تصمیمات خوبی اتخاذ شد. 
   وی افــزود: در حوزه مدارس نیز در این بخش ۴ 
مدرسه نیمه تمام وجود داشت که مقرر شد علاوه بر 
تکمیل این مدارس و راه اندازی هنرستان تخصصی، 
برای برخی نقاط که نیازمند کلاس درس بیشتر هست 

هم کلاس درس جدید احداث شــود، امیدواریم این 
مدارس تا مهرماه سال جاری به بهره برداری برسند 
و یک مدرســه نیز برای این منطقه تا مهرماه ســال 
آینده ساخته خواهد شد.استاندار هرمزگان گفت: در 
حوزه آب برای بخش شمیل اتفاقات خوبی تاکنون 
افتاده و برنامه ریزی برای آبرســانی به سایر مناطق 
که با مشــکل مواجه هستند نیز انجام شد، مقرر شد 
آبرسانی به این روستاها انجام و در برخی مناطق نیز 

اصلاح شبکه انجام شود.وی تصریح کرد: در حوزه 
زمین و سالن ورزشی هم مقرر شد در بخش شمیل 
۳ زمین چمن طبیعــی و ۵ زمین چمن مصنوعی با 
کمک نمایندگان حوزه مرکزی هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی احداث شود.مهندس دوستی تاکید 
کرد: یکی از مباحث اصلی و مهم تبدیل شدن شمیل 
به شهر اســت که پیگیری خواهیم کرد این اتفاق به 
زودی رخ دهد.وی ادامه داد: در سال گذشته حدود 

۱۰۰ میلیارد تومان برای برق رســانی به مزارع این 
منطقه تخصیص یافت این تخصیص می تواند به نجات 
ســواحل کمک کند چرا که با برق رسانی به مزارع 
میگو می توان تولید را تا ۴ برابر افزایش داد و علاوه 
بر حفظ زمین های ساحلی، به اقتصاد منطقه نیز کمک 
خواهد کرد.نماینده عالی دولت در هرمزگان گفت: 
آمادگی ارائه تسهیلات ارزان قیمت به مردم این منطقه 
وجود دارد، برخی کارها با بازدهی مناسب همچون 

پرورش ماهیان زینتی و نیروگاه خورشیدی که امسال 
ده هزار واحد سهمیه داریم می تواند مورد توجه مردم 
قرار گیرد و ما هم برای این کارها تسهیلات با سود 
کم در اختیار قرار خواهیم داد.گفتنی است به ریاست 
استاندار هرمزگان و با حضور منصور آرامی، احمد 
مرادی و محمد آشــوری تازیانی نمایندگان حوزه 
مرکزی هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، جلسه 
بررسی مسائل و مشــکلات مردم بخش شمیل در 
بخشــداری این منطقه برگزار شــد و در خصوص 
مســائل مختلف از جمله اســتقرار نمایندگی های 
ادارات، راه های مواصلاتی، ساخت مدارس و زمین 
ورزشــی، مشکلات آب شرب و کشاورزی بحث و 

گفتگو شد. 

استاندار هرمزگان: 

تبدیل شمیل به شهر در اولویت پیگیری قرار گرفت 

امام جمعه موقت قشم:
 توانمندی دفاعی کشور یکی از ارکان قدرت ملی است

  گروه شهرســتان// امام جمعه موقت قشم با بیان اینکه 
توانمندی دفاعی کشــور یکی از ارکان قدرت ملی است، 
گفت: ساخت و رونمایی از موشک بالستیک هایپرسونیک 
»فتاح« با قابلیت  های تاکتیکی یکی از نشــانه های اقتدار 
درون زا و هوشــمندی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران در عرصه دفاعی اســت. حجت الاسلام و المسلمین 
روح الله معصومی در خطبه  های نماز جمعه این هفته قشم 
که در مصلی امام علی )ع( این شهرستان برگزار شد، با اشاره 
به ســخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی در سی  و چهارمین 
سالگرد رحلت امام خمینی )ره(، اظهار داشت: رهبر فرزانه 
انقلاب اســلامی در این مراســم فرمودند، هر کسی و هر 
مجموعه و جریانی که به »ایران، منافع ملی، بهبود اوضاع 
اقتصادی، پیشــرفت کشور و عزت ملی« علاقه  مند است، 
باید همه سعی خود را در تقویت »ایمان« و »امید« مردم و 
جامعه به کار گیرد.وی ادامه داد: علت انتخاب این موضوع، 
یعنی ایمان  و امید این است که امروز نظام مقدس جمهوری 
اســلامی بیش از همیشــه در معرض آماج حمله دشمنان 
ایران و اسلام قرار دارد.امام جمعه موقت قشم توضیح داد: 
ایمان به خــدا، امید به آینده، ولایت پذیری مردم و تبعیت 
از آموزه  های معنوی مهمترین عامل تحقق دســتاوردهای 
انقلاب اســلامی است.حجت الاسلام معصومی با اشاره به 
وا لهَُمْ  آیه ۶۰ سوره انفال که خدا در قرآن می فرماید »وَأعَِدُّ
ةٍ وَمِنْ رِباَطِ الخَْیْلِ ترُْهِبوُنَ بهِِ عَدُوَّ الَلهّ - و  مَا اسْتطََعْتمُْ مِنْ قوَُّ
شما )ای مومنان( در مقام مبارزه با آن کافران خود را مهیا 
کنید، اضافه کرد: جمهوری اســلامی ایران با استناد و عمل 
به این آیه شریفه و ساخت موشک بالستیک هایپرسونیک 
»فتاح« نشــان داد که اگر کشوری به فکر تعرض به ایران 
باشد، بسیار ســخت تنبیه خواهد شــد.به گزارش ایرنا؛ 
موشک بالستیک هایپرسونیک )ابَرَ مافوق صوت( »فتاح« 
بــا قابلیت های تاکتیکی، به دلیل برخورداری از پیشــران 
سوخت جامد نازل متحرک مرحله دوم، قابلیت دستیابی به 
سرعت های بسیار بالا و همچنین انجام مانورهای مختلف 
در داخــل و خارج از جو زمین به منظــور غلبه بر انواع 
ســامانه های دفاع هوایی دشمن را دارد. برد موشک فتاح 
۱۴۰۰ کیلومتر و ســرعت آن پیش از اصابت به هدف ۱۳ 
تا ۱۵ ماخ است.موشک های هایپرسونیک جزو جدیدترین 
 تســلیحات و تجهیزات هســتند که تاکنون کشــورهایی 
همچون آمریکا، روسیه و چین به فناوری ساخت آن دست 

یافتند.

معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران عنوان کرد

بندرلنگه پیشران در حوزه فعالیت های شیلاتی

۳۳ هزار متر مربع از معابر شهر رمکان قشم آسفالت شد

 الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// معاون 
وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران به همراه 
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای 
اسلامی، مشاور و مدیر کل دفتر هماهنگي 
امور استانها سازمان شیلات ایران، مدیر کل 
شــیلات هرمزگان، فرمانده یگان حفاظت 
منابع آبزیان شیلات استان، معاون صید و 
بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان با جمعی 
از صیــادان و نماینــدگان جامعه صیادی 

شهرستان بندرلنگه گفتگو و دیدار کرد.
   بــه گزارش خبرنگار دریــا، در این دیدار 
معاون وزیر و رئیس ســازمان شیلات ایران 
با اشاره به اینکه در شهرستان بندرلنگه شاهد 
رشــد آبزی پروری در کنار صید و صیادی 
هستیم گفت: خوشــبختانه این شهرستان از 
شهرستانهای پیشران در حوزه آبزی پروری 
است و توانسته گام های خوبی در بهره برداری 
از ظرفیت های آبزی پروری  در کنار صید و 
صیادی بردارد.وی با اشاره به حرکت دنیا به 
سمت آبزی پروری از جامعه صیادی دعوت 
کرد تا به آبزی پروری ورود کنند.سید حسین 

حسینی از حل شدن مسئله سخت و زیان آور 
محسوب شدن صیادی خبر داد و گفت:سیر 
مراحل قاونی این مهم در حال انجام اســت 
و به زودی اعمال خواهد شــد.وی از جامعه 
صیــادی به عنوان محور علم و دانش صید و 
صیای یاد کرد و تصریح کرد: خوشحالیم در 
این شهرســتان بحث های صیانت از ذخایر 
و بازســازی ذخایر به خوبی دنبال می شود.
 معاون وزیر و رئیس سازمان شیلات ایران از 
گام های خوب سازمان شیلات ایران برای حل 
قدرت موتورها و تناسب آنها با مسائل زیست 
محیطی انجام شــده است.حسینی با اشاره به 
اهمیت ایمنی و اطفا حریق در بنادر صیادی 
ابراز داشــت: اقدامات خوبی در این راستا در 
سطح استان و کشــور در حال انجام است و 
در آینده نزدیک شــاهد حصول نتایج ارزنده 
آن خواهیم بود.وی همچنین از اختصاص ۱۸ 
میلیارد تومان اعتبار از محل ملی جهت تامین 
سه شناور آتشخوار برای بنادر صیادی استان 
هرمزگان خبر داد.در ادامه مدیر کل شــیلات 

هرمزگان با اشاره به بالغ بر ۷۰هزار تن صید 
سالانه در شهرستان بندرلنگه تصریح کرد: در 
این شهرستان ۵ بندر صیادی و ۹ موج شکن 
مردمی در حال خدمت رسانی به مردم هستند.
مسعود بارانی تصریح کرد: شهرستان بندرلنگه 
بالغ بر ۱۴ هزار هکتار اراضی مطالعه شــده 
پرورش میگو دارد که بالغ بر چهار هزار هکتار 
از آن در حال بهره برداری و حدود ســه هزار 
هکتار در حال احداث اســت.وی افزود: این 
شهرستان از پنج پلی گن مطالعه شده پرورش 
 ماهی در قفس برخوردار اســت که تاکنون 
۸ مزرعه با بیش از ۶۰ قفس از آن فعال شده 
است.بارانی تکمیل موج شکن های مردمی، 
احداث مراکز بازسازی ذخایر آبزیان، تکمیل 
مرکز تخلیه صید چیروئیه، بهسازی بندرکنگ 
و ... را از اهم پــروژه های عمرانی فعال این 
شهرستان خواند.در ادامه این نشست فرماندار 
شهرستان، نماینده مردم هرمزگان در مجلس و 
جمعی از صیادان به بیان نظرات و پیشنهادات 

خود پرداختند .

گروه شهرستان// شهردار شهر رمکان از توابع بخش 
مرکزی شهرستان قشم از آسفالت ۳۳ هزار متر مربع 
از معابر این شــهر با اعتبار ۱۰۰ میلیارد ریال توسط 

شهرداری خبر داد. 
   طاها ابراهیمی قشمی افزود: آسفالت تمامی معابر شهر 
رمکان یکی از رویکردهای اصلی شهرداری و شورای 
اسلامی این شهر از ابتدای سال جاری تاکنون بوده است 
و با توجه به این موضوع عملیات آســفالت معابر این 
شهر با هدف بهســازی، بهبود عبور و مرور شهری و 
زیرسازی در خیابان های شهاب و خاتم الانبیاء )ص(، 
محله بلال و شهرک توحید انجام شده است.وی با اشاره 
به ضرورت اجرای طرح آسفالت تمامی معابر این شهر 
گفت: شــهرداری رمکان از ابتدای شهر شدن رمکان، 
خدمات  رسانی به شــهروندان در حوزه  های مختلف 
را به صورت ویژه در دســتور کار قرار داده اســت که 
به درخواست شهروندان و بر اساس ضرورت، عملیات 
آسفالت معابر اصلی و فرعی شهر یکی از اولویت  های 
شهرداری به شمار می  رود.شهردار رمکان توضیح داد: 
در ۱۸ ماه گذشته و از ابتدای شهر شدن رمکان تاکنون 
بیش از ۷۵ هزار متر مربع از معابر این شــهر آسفالت 

شده است.ابراهیمی قشــمی با تاکید بر نیاز ضروری 
آســفالت معابر این شهر اضافه کرد: با توجه به وسعت 
شهر رمکان هنوز معابر خاکی زیادی در بافت قدیم و به 
خصوص در شهرک های این شهر وجود دارد که نهضت 
آسفالت با هدف اصلاح چهره شهر، روان  سازی آمد و 
شد وســایل نقلیه، تامین آرامش و آسایش شهروندان 
ادامه خواهد یافت.وی با اشــاره به بهسازی و آسفالت 
 خیابان شهاب این شهر اظهار کرد: عملیات زیرسازی، 
جدول گذاری، جمع  آوری آســفالت قبلی و آسفالت 
مجدد این خیابان به مساحت ۱۲ هزار متر مربع انجام 
شــده و جدول گذاری رفیوژ میانی و روشــنایی این 
خیابان که ورودی شهر از سمت سوزا می باشد نیز به 
زودی آغاز خواهد شد.به گزارش ایرنا، شهردار رمکان 
به برنامه های آینده این شــهرداری و شورای اسلامی 
این شهر در ســال جاری اشــاره و اعلام کرد: روند 
اجرای فعالیت های عمرانی این شهر با رویکرد تحقق 
اهداف مدیریت شهری در راستای تامین رفاه و جلب 
رضایت مندی شــهروندان در دستور کار قرار گرفته و 
با نظر مثبت اعضای شــورای اسلامی شهر رمکان، در 
کنار آسفالت معابر، احداث پارک به مساحت ۱۵ متر 

مربع، ساماندهی خورها، احداث ساختمان آتش نشانی 
و تجهیز ناوگان خدمات شهری از مهمترین برنامه های 
شهرداری در سال جاری خواهد بود.رمکان، شهری از 
توابع بخش مرکزی شهرستان قشم در استان هرمزگان 
است. این شهر در ۲۸ کیلومتری جنوب غرب شهر قشم 
قرار دارد و طبق تقسیمات کشــوری در سال ۱۴۰۰ 
رمکان از روستا به شهر تبدیل شده  است.جزیره قشم 
با وسعت یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع از تنگه هرمز 
به موازات ساحل جنوبی ایران به طول ۱۳۵ کیلومتر و 
عرض میانگین ۱۱ کیلومتر از توابع هرمزگان است و 
۳۰۰ کیلومتر خط ساحلی دارد.شهرستان قشم شامل 
جزیره های قشــم، هنگام و لارک با حدود ۱۵۰ هزار 
نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات ســاحل اســتان 
هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر 
در میان آب های خلیج فارس گسترده شده است.رفیوژ 
)refuge( به معنای جزیره میانی، گذرگاهی در وسط 
معابر سواره رو که فضایی امن برای عابرین پیاده ایجاد 
می کند گفته می شــود. رفیوژها ممکن است ترکیبی 
از فضای ســبز باشند، یا تنها با کف  سازی و ارتفاعی 

مشخص و متفاوت ساخته شوند.

 الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// رئیس میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی شهرســتان بستک گفت: قلعه 

تاریخی کوهیج نورپردازی می شود.
   به گزارش خبرنگار دریا، ســید ابراهیم کوخردی با اعلام این 
خبر گفت: به همت شهرداری شهر کوهیج و با تعامل و نگاه مثبت 
شــهرداری کوهیج به میراث فرهنگی، قلعه کوهیج، نماد تاریخی 
این شهر نورپردازی می شود.رئیس میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی شهرستان بستک با اشاره به اینکه قلعه کوهیج مربوط 
به دوره صفوی ـ پهلوی اســت، افزود: این اثر در ســال ۱۳۸۴ 
به شــماره ۱۵۳۸۳ در فهرســت آثار ملی کشور به ثبت رسیده 
اســت. وی افزود: قلعه کوهیج درگذشته به عنوان قلعه نظامی و 
برج دیده بانی مورداســتفاده قرار می گرفته و از سنگ و ساروج 
ساخته شده است.  قلعه کوهیج در بخش مرکزی شهرستان بستک 

بر روی تپه ای در مرکز شهر کوهیج قرار دارد. 

مناقصه عمومی شماره 2۰۰2۰۰4172۰۰۰۰۰3
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را 

با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
الف ( شرح مختصر کارها:

اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان هرمزگان   

موضوع پروژه

کمک به تکمیل زیرساخت های گردشگری 
و شهری هرمز)آبرسانی(

مبلغ برآورد)ریال(

10.301.404.650

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند 
ارجاع کار )ریال(

515.070.232

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات شرکت ملی نفت ایران 
 ج( شــرایط متقاضی :  1 – داشتن شــخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانكی شــرکت در فرآیند ارجاع کار و 

ضمانت نامه انجام تعهدات 
  3– دارا بــودن حداقــل رتبــه 5 رشــته آب و ابنیه )اولویــت با رتبه آب(. لــذا متقاضیانی که دارای شــرایط مذکــور در بند »ج« 
 فــوق بوده و آمادگی اجــرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اســناد مناقصه از ســاعت 17:00 مــورخ 03/17./1402 لغایت 
ساعت .19:00 مورخ 1402/03/23  به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الكترونیكی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، 
آخرین مهلت تحویل اسناد مناقصه ، ساعت 19:00 مورخ 1402/04/13 و بازگشایی پاکات ساعت 10:00 مورخ 1402/04/17خواهد 

بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تماس 07633687197 تماس حاصل فرمایید.

مدت پیمان )ماه(

3

شهرستان
بندرعباس-  
جزیره هرمز

 اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری
 و صنایع دستی استان هرمزگان

شناسه آگهی : 1510099

آگهي دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول
جلسه مجمع عمومي عادي سالیانه نوبت اول شرکت تعاوني مصرف کارکنان اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان 
بنادر و دریانوردی،  اداره کل  بندر شهید رجایی،  بندرعباس،  در محل:  روز شنبه مورخ 1402/04/03   راس ساعت 11:00 

طبقه هم کف، سالن اجتماعات، تشكیل میگردد.
لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم 

رسانید و یا وکیل/ نماینده خود را کتباً معرفي نمایید.

تاریخ انتشارآگهي: 1402/03/21 رییس هیات مدیره شرکت تعانی مصرف 

دستور جلسه : - قرائت گزارش عملكرد هیات مدیره و بازرس در سال 1401       
- طرح و تصویب بودجه پیشنهادي سال 1402      - طرح و تصویب صورتهاي مالي سال 1401  

پاداش  و  و مزایای مدیر عامل  نامه حقوق  آئین   - تصمیم گیری در خصوص نحوه تقسیم سود سهام - طرح و تصویب 
هیات مدیره و حق الزحمه بازرسان 

ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشكیل مجامع عمومی تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر 3 رأی و هر 
شخص غیر عضو تنها یک رأی خواهد بود. و اعضاي متقاضي اعطاي نمایندگي، مي بایست به  همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 
1402/04/01 در محل دفتر شرکت به آدرس : بندر عباس –  شهرک شهید باهنر حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت، برگه 

ورود به مجمع را دریافت دارند.

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظربه اینکه آقای علیرضا فراهانی فرزند سعید بموجب وكالتنامه شماره ۹۴۴۱۴ - ۱۴۰۱/۱۱/27 تنظیمی دفتر خانه اسناد رسمی ۸۳ اصفهان و به استناد 
دوبرگ استشــهاد شهود گواهی شده در دفتر ۱2۹ بندرعباس جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول جهت موكل خود آقای مهدی رحمانی 
فرزند احمد به این اداره مراجعه نموده و مدعی هستند كه سند مالکیت پلاک فوق در قشم قطعه یک بخش هشت سند مالکیت صادر و تحویل مالک 
گردیده است كه به علت جابجایی مفقود گردیده طبق مشخصات : یک قطعه زمین نوع ملک طلق با كاربری مسکونی به پلاک ثبتی ۳2۶۰۸ فرعی از 
۱۹۳۹ اصلی ، واقع در بخش ۰۸ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک قشم استان هرمزگان به مساحت ۱۰۰۰ متر مربع به مالکیت آقای مهدی رحمانی فرزند 
احمد شماره شناسنامه ۳۱۴ تاریخ تولد۱۳۵۸/۰۳/2۳ صادره از كرمانشاه دارای شماره ملی ۳2۵7۱۰۹۶۹۵ با جز سهم 2 از كل سهم ۶ بعنوان مالک 

دو دانگ از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۹۸۱۴2 تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۸ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۵ شهر بندرعباس، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره 
چاپی ۹2۱۳۵۳ سری ج سال ۹۸ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۹2۰۳2۳۰۵۶۰۰2۸۳۹ ثبت گردیده است. لذا به استناد ماده ۱2۰ آئین نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن مراتب یک 
نوبت آگهی و متذكر می گردد هركس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار 
این آگهی اعتراض كتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یاسند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر با وصول 

اعتراض بدون سند مالکیت یاسند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی وتسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.  ۱۴۰2/۱۰2۴م/الف - تاریخ انتشار: ۱۴۰2/۰۳/2۱

محمد آرامش- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

حوزه ثبت ملک قشم

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرلنگه از کشف و تخریب ۱۳ باب  
کوره ذغال سازی غیرمجاز در منطقه ناهنگ و جابند از بخش مهران شهرستان خبر داد.

   به گزارش خبرنگار دریا؛ حمید حسین پور گفت: در پی گزارش دوستداران طبیعت به  شماره تماس ۱۵۰۴  امداد جنگل و مرتع، 
مامورین یگان حفاظت در مناطق گزارش شده منطقه ناهنگ، جابند  ۱۳ باب کوره ذغال سازی غیر مجاز کشف و تخریب نمودند. 
وی با اشاره به  اهمیت حفظ ونگهداری جنگل ها و مراتع شهرستان با توجه به خشکسالی حاکم ، از همکاری مردم  دلسوز طبیعت 
جهت اطلاع رسانی قدردانی نمودند و افزود: اداره منابع طبیعی  و آبخیزداری به صورت شبانه روزی آماده دریافت هرگونه اخبار 

در مورد تخریب و تصرف و آتش سوزی از طریق شماره تلفن۱۵۰۴می باشد.

قلعه تاریخی کوهیج نورپردازی می شودکشف 13 باب کوره ذغال سازی در بندرلنگه

 الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// 
معاون اجتماعی ستاد اجرایی هرمزگان 
پیشرفت جامع شهرستان  گفت: سند 
آبادانی  و  پیشرفت  رویکرد  با  سیریک 
این شهرستان به همت جوانان جهادی 
پس از یکسال و نیم کار مطالعاتی تدوین 

شده است. 
   بــه گــزارش خبرنگار دریا، ســجاد 
امیریان زاده معاون اجتماعی ستاد اجرایی 
هرمزگان عنوان کرد: سند پیشرفت جامع 
شهرستان ســیریک پس از یکسال و نیم 
تلاش و با همکاری و همت گروه جهادی 
شــهید قورچی زاده و جمعی از جوانان 
شهرستان سیریک و راهبری ستاد پیشرفت 
منطقه ای ســتاد اجرایی فرمان امام)ره( 

تدوین شده است. 
   امیریان زاده اظهار داشــت: این سند با 
رعایت اصول برنامه ریــزی و رویکرد 
جدید نظر مردمی برای ارائه راهکارهای 
پیشرفت شهرستان تدوین شده و بر اساس 
اسناد علمی و منویات مقام معظم رهبری 

به عنوان چــراغ راه برنامــه های کلان 
زیرساختی فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 
شهرستان ســیریک ابلاغ می شود.معاون 
اجتماعی ستاد اجرایی هرمزگان افزود: سند 
پیش رو در کمیته برنامه ریزی شهرستان 
 تصویب و در آینده نزدیک نیز در شورای 
برنامه ریزی و توسعه استان تصویب و برای 
مراحل بعد قابل اجراســت.  گفتنی است 

جلســه ارائه این سند به صورت جداگانه 
در فرمانداری شهرستان سیریک و همچنین 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان با 
حضــور دکتر محمد علیــان از اداره کل 
پیشرفت ستاد اجرایی، امیریان زاده معاون 
اجتماعی ستاد اجرایی استان، گروه جهادی 
شــهید قورچی زاده شهرستان سیریک و 

مسئولین مربوطه برگزار گردید.

به همت ستاد اجرایی فرمان امام)ره( هرمزگان صورت گرفت  

تدوین سند پیشرفت جامع سیریک 

خبر

►

مفقودی
 سند مالکیت و برگ سبز و کارت خودروی SD 206 رنگ سفید مدل 1395
 167B 0013150 به شماره پلاک ۴78 ص ۴8 ایران 8۴ و شماره موتور 

و شماره شاسی GJ 785100 به نام طاهره تالانه مفقود گردیده و از درجه اعتبارساقط می باشد 
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22 ذی القعده 1444

سال بیست و دوم شماره 4181 

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

اجتماعی

گروه اجتماعی // عضو ســتاد راهبــردی جمعیت 
حوزه های علمیه کشور، بلایی که در سال های گذشته 
ســر »جمعیت جوان« ایران آمده اســت، را با آمار و 

اطلاعات جالبی تشریح می کند. 
   حجت الاسلام محمدتقی شفیعی، عضو ستاد راهبردی 
جمعیت حوزه های علمیه کشور در سلسله نشست های 
تبیینــی جوانی جمعیت اظهار کرد: در ارتباط با مســأله 
جمعیت، مشکلات اقتصادی به عنوان اولین چالش پیش 
رو بین عموم مردم مطرح می شــود.وی تصریح کرد: در 
حوزه های مختلف آموزشی و پژوهشی با موضوع جوانی 
جمعیت، این مسأله مطرح شده و این در حالی است که در 
جامعه نخبگانی و مسؤولانی نیز این نگاه وجود دارد.عضو 
ســتاد راهبردی جمعیت حوزه های علمیه کشور با تأکید 
بر اینکه وجود مشکلات اقتصادی یکی از مسائل مهم و 
چالش های پیش رو در حوزه جمعیت اســت، افزود: این 
امر تأثیر زیادی در شاخص های جمعیتی و نرخ باروری 
در کشور داشته؛ اما اینکه مشکلات اقتصادی را به عنوان 

عامل صد درصدی تلقی کنیم، یک اشتباه راهبردی است.
*  چالش نرخ باروری مادران

  مدیــر کانون فرهنگی تبلیغی مدینــه فاضله بیان کرد: 
مهم ترین مسأله در جوانی جمعیت، شاخص باروری زنان 
است؛ بر فرض که مســأله اقتصاد یک معضل و چالش 
صد درصدی در مسیر فرزندآوری باشد؛ اما مشکلات و 

چالش های جدی تری هم داریم.وی با بیان اینکه شاخص 
TFR یا همان نرخ باروری مادران ۶.۵ در ســال ۱۳۶۵ 
بوده است، تصریح کرد: این بدان معنی است که از هر ۱۰ 
مادر، ۶۵ نوزاد در سال ۱۳۶۵ متولد می شد؛ اما این نرخ 
در سال ۹۹ به ۱.۶۹ و اکنون به ۱.۰۶ رسیده است؛ یعنی از 
هر ۱۰ مادر، ۱۶ فرزند متولد می شود.شفیعی با اشاره اینکه 
این نرخ در ۱۰۰ مادر سقوط آماری تولد ۵۰۰ فرزندی را 
گویاست، اضافه کرد: سن صفر تا ۱۵ سال در نرخ آماری 
جمعیت را سن پشتیبان می نامند؛ یعنی سنی که برای شخص 
هزینه می کنیم و بعداً از آن شخص خدمت دریافت می شود 

و شخص به عنوان منبع درآمد در حکومت تلقی می شود.
*  یک زنگ خطر جدی

  عضو ســتاد راهبردی جمعیت حوزه های علمیه کشور 
خاطرنشــان کرد: از سن ۶۴ ســالگی به بعد اشخاص 
به عنوان نیروی مصرف کننده و سالمند نامیده می شوند و 
این در حالی است که اشخاص در دوران زندگی و جوانی 
حق بیمه و مالیات می پردازند تا در دوران ســالمندی از 
حاکمیت خدمــات دریافت کنند.وی ادامه داد: این صنف 
جوان که وارد حوزه کار می شود، تحولات عظیمی را در 
حوزه اقتصاد ایجاد می کند.عضو ستاد راهبردی جمعیت 
حوزه های علمیه کشور با اشاره به اینکه میانه سنی ما در 
اوایل انقلاب ۲۲ ســال بود؛ اما اکنون این رقم به ۳۴ سال 
افزایش یافته اســت، تصریح کرد: ایران از رتبه ۱۰ کشور 

جوان جهان به ۱۱۰ کشور میان سال جهان رسیده و این امر 
یک زنگ خطر است.

*  زیرساخت های افزایش جمعیت
عضو ســتاد راهبردی جمعیت حوزه های علمیه کشور با 
تأکید بر اینکه زیرساخت های لازم برای افزایش جمعیت 
درست نشده و این مســأله عوامل متعددی داشته است، 
یادآور شد: از جمعیت جوان چند ۱۰ میلیونی ایران، اکنون 
ســه میلیون و ۲۰۰ هزار بیکار در کشور وجود دارد که 
قطعاً یک نفر آن هم آمار زیادی است.شفیعی تأکید کرد: 
مسأله اقتصادی را شاید بتوان مدیریت کرد؛ اما نرخ جمعیت 
ســالمندی را نمی توان مدیریت کرد.وی گفت: باید بدانیم 
که ما در ابتدای انقلاب درگیر جنگ تحمیلی شــدیم و به 
مدت هشت ســال تمام سرمایه کشور درگیر جنگ بود. 
شــفیعی با اشاره به وضع ایران در ابعاد مختلف اقتصادی، 
سیاسی، اجتماعی و فرهنگی بیان کرد: تحریم های شدید 
علیه کشــور ایران ایجاد شد و این در حالی بود که پیش 
از ایجاد تحریم ها ما ۶ میلیون بشــکه نفت با ۳۴ میلیون 
جمعیت می فروختیم و اکنون بعد از انقلاب در بهترین آمار 
فروش نفت، عددها به دو میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه رسید 
و در دولت قبل این آمار به ۳۰۰ هزار بشکه نفت کاهش 

پیدا کرد.وی گفت: در دولت فعلی، این آمار 
به یک میلیون بشکه نفت رسیده و این در 
حالی است که جمعیت ما به ۸۵ میلیون 
نفر افزای یافته و می توان گفت در شرایط 

این چنینی این آمار رقم خوبی است.
*  پیش بینی های سازمان ملل

   عضو ستاد راهبردی جمعیت حوزه های 
علمیه کشور با اشاره به پیش بینی های سازمان 

ملل در ارتباط با نرخ ســالمندی جمعیت ایران در 
ســال ۲۰۱۰ بیان کرد: نرخ پیش بینی شده سازمان ملل 
در این حوزه ۱۰.۷ در ســال ۱۴۰۰ بود که در نرخ های 
آماری جمعیت سالمند ایران ۱۰.۵ اعلام شد.وی تصریح 
کرد: امروز در عرض یک سال یک درصد به نرخ جمعیت 
سالمندی ایران افزوده شده و به ۱۱.۲ رسیده است.شفیعی 
گفت: در سال ۱۴۳۰ این نرخ به ۳۸ درصد می رسد و این 
در حالی است که امروز با ۴۰ میلیون نیروی کار و هشت 
میلیون و ۷۰۰ هزار سالمند این مشکلات در بخش های 
اقتصــادی و تولید وجــود دارد و در آینده با ۲۵ میلیون 
نیروی سالمند و ۳۰ میلیون نیروی جوان کار و تولید چه 

اتفاقی خواهد افتاد؟

ستاد  عضو 

هبــردی  ا ر
کشور جمعیت  علمیه  حوزه های 

جمعیت را یک مسأله چندبعدی دانست و تأکید کرد: مسأله 
جمعیت و نرخ جمعیت سالمند تنها درگیر چالش اقتصادی 
نیست؛ در واقع طلاق نیز از دیگر شاخص های مهمی است 
که در نرخ باروری زنان تأثیرگذار است.به گزارش  فارس ، 
وی گفت: یک زن پس از طلاق در جریان شکست عاطفی 
تا پذیرش زندگی دوباره و باروری و فرزندآوری بین ۸ تا 
۱۲ سال از ناب ترین و جوان ترین سنین باروری خود را از 
دست می دهد که این مهم نیز آسیب جدی به نرخ جمعیت 

کشور وارد می کند.

چه بلایی سر »جمعیت جوان« ایران آمده است؟ 
طالع بینی

فروردین :
مراقب باشــید کــه امروز تحت فرمان شــخص 
دیگری قرار نگیرید. انــگار یک نفر دارد کلمات 
 را به شــما دیکته می کند تــا آن طور که خودش 
می خواهد رفتار کنید. حواس تان باشد که به این دام نیفتید. سعی 
کنید که خودتان باشید و به تنهایی فکر کنید. متاسفانه، ذهن تان به 
شــدت آسیب پذیر شده، اما باید چشم و گوش تان را باز کنید و 

نگذارید که دیگران کنترل تان را به دست بگیرند.
  اردیبهشت :

امروز ممکن است اطلاعاتی دریافت کنید که حسابی 
شــما را به هم بریزد. اما یادتان باشد هر دعوایی که 
شروع می شود دوطرفه اســت. شما هم به اندازه ی 
طــرف مقابل تان در نارضایتی ها نقــش دارید. اگر می خواهید 
 که صلح و آرامش برقرار شــود، بایــد کاری کنید که زبان بدن و 
کلمات تان این را نشان دهد. اگر به دنبال برقراری آرامش نیستید، 

بهتر است به درون تان نگاه کنید تا دلیل اش را بفهمید.
  خرداد :

کلماتی که امروز استفاده می کنید دارای قدرت قابل 
توجهی هســتند، پس حواس تان باشد که چه طور 
آن ها را به کار می گیرید. مراقب باشید که به جای 
دیگران تصمیم نگیرید. به دیگران فرصت دهید تا آزادانه و با قدرت 
برای خودشان تصمیم بگیرند، اما می توانید کمک شان کنید و آن 
هم به این طریق که صادقانه اطلاعاتی را که دارید در اختیارشان 

قرار دهید.
   تیر :

 امروز شاید پاســخ های دقیقی دریافت نکنید. این 
پاسخ ها به درستی سازمان بندی نشده اند، پس فعلا 
خودتان را درگیر نکنید و در عوض با دوستان تان وقت 
 بگذرانید. حتی ممکن است تصمیم بگیرید که بادبادک هوا کنید یا مثلا به 
کوه پیمایی بروید. بدانید پاسخ هایی که به دنبال شان هستید در همین 
 هوای اطراف تان چرخ می خورد. گاهی هم توقف کنید و به زیر 

پای تان نگاهی بیندازید تا اطلاعات بیشتری کسب کنید.
    مرداد :

انگار ذهن و افکارتــان از وضوح کافی برخوردار 
 است و اظهار نظرهایی که می کنید تحسین دیگران را 
 برمــی انگیــزد. نترســید، اجــازه دهیــد کــه 
 احساسات تان بیرون بریزد تا آن هایی که باید حرف های تان را

 بشنوند. حواس تان باشد فقط روی کسانی تمرکز کنید که بیشتر 
از بقیه دوســت شان دارید. شما قلب بخشــنده ای دارید، پس 

احساسات تان را با دیگران شریک شوید.
 شهریور :

خودتان را درگیر جزییات نکنید. بهتر است بیشتر از 
حد معمول به دیگران اعتماد کنید. اگر با مســایل با 
رویکرد مثبت یا حتی خنثی مواجه شوید، خواهید 
دید که کارها بهتر پیش می رود، پس انگشــت اتهام را از روی 
مشکلات بردارید. به حرف های کسانی که برای تان مهم و دوست 
داشتنی هستند گوش کنید. شاید در حال حاضر اهمیت این قضیه را 
درک نکنید، اما بدانید که در طول مسیر به نفع تان است که رضایت 

آن ها را جلب کنید.
 مهر :

 شــاید امــروز تصمیــم بگیرید که به یک ســفر 
 کوتاه بروید. نیاز دارید کــه از منزل بیرون بزنید و 
 گشــت و گذار کنید. هر چه که هست، سعی کنید 
ذهن تان را با واقعیت های جدید آشنا کنید. اکنون زمان آن رسیده که به 
 افکارتان وسعت دهید و سراغ ماجراجویی های جدید بروید. دل تان 
مــی خواهد به جاهایی بروید که تا به حال ندیده اید و چیزهای 
جدید تجربه کنید. شــاید یک پناهگاه مذهبی یا حتی یک جای 
ســاکت در میان انبوه درختان تمام آن چیزی باشد که می تواند 

اشتیاق شما را برطرف کند.
  آبان :

گوش به زنگ باشید که قرار است اطلاعات جدیدی 
کسب کنید. اگر احساس خستگی می کنید، بد نیست 
کمی بخوابید. باید سرحال باشید تا بتوانید با سرعت 
و حضور ذهن در مســیر حرکت کنید. یادتان باشد که برای نیرو 
گرفتن به نوشیدنی های انرژی زا تکیه نکنید. این چیزها بدن تان 
را فرسوده می کند و سلسله اعصاب شما تحت تاثیر قرار می دهد.

  آذر :
 تعامــلات تان با دیگران بــه نرمی و ملایمت پیش 
می رود، پس از این فرصت نهایت استفاده را ببرید. 
اکنون بسیار مهم است که با دیگران ارتباط برقرار کنید. 
با غرایزتان جلو بروید و آزادانه در بحث ها شرکت کنید. حرف ها و 
لحن شما به طرز شگفت انگیزی متقاعد کننده به نظر می رسد، انگار 

امروز می توانید به راحتی حرف تان را به کرسی بنشانید.
  دی :

اجازه ندهید که ترس از شکســت یا حتی موفقیت 
مانع راه تان شود. شاید تصمیم بگیرید که خودتان 
را در آن پشــت ها مخفی کنید و آسان ترین راه را 
بروید، اما بدانید که با این کار همه ی اهداف تان را قربانی می کنید. 
به جای این که دنباله روی کس دیگری باشید، بهتر است خودتان 
راهنمای خودتان باشــید. پس ترس های تان را کنار بگذارید و 

مسیر سرنوشت تان را تعیین کنید.
 بهمن :

افکار قدرتمنــدی در ذهن تان مــی چرخد. این 
اطلاعات می تواند بعضی چیزها را عوض کند. نکته 
این جاست که باید از دیگران یاد بگیرید و از نقطه 
نظرات مخالف هم استفاده کنید. این طور نباشد که به طور اتوماتیک 
نظرات مخالف را رد کنید، آن هم فقط به خاطر این که با نظر شما 
جور نیســت. بدانید که کار گروهی امروز بیشتر به نفع تان است، 

پس تردید نکنید.
 اسفند : 

 اطلاعاتی که امروز به دســت تان می رســد شاید 
قابل استناد نباشد. یادتان باشد که باید جواب بعضی 
پرسش ها را بگیرید. این جواب ها زمانی به دست تان می رسد 
که اصلا انتظارش را ندارید. با فکر باز جلو بروید تا فرصت ها و 
مسیرهای جدید را ببینید و مشکلات بر شما هموار شود. خلاصه 

این که افکار بد را از سرتان بیرون بریزید و حرکت کنید.

 گروه اجتماعی // خیلــی از پدرها و مادرها 
تصــور می کنند که با انتشــار در لحظه آن 
عکس یا ویدیو کودکشان فراموش می شود یا 
با حذفشان از صفحات مجازی دیگر کسی به 
آن دسترســی ندارد ولی این موضوع مهم را 
فراموش می کنند که با دریافت هزاران لایک 
و کامنت محتوای فیلم و عکس کودکشان در 
همه صفحات هست یا حتی می تواند روی هارد 
دیسک شــخص دیگری قرار گیرد که امکان 

حذف آن وجود نداشته باشد.   
  دیده اید مناسبتی است یا جشنی و اتفاق ملی برپا 
می شود همه مادرها و پدرهای برای به اشتراک 
گذاشتن احساساتشان از شادی و هیجان تا غم 
و ناراحتی ســعی می کنند عکس و فیلم هایی از 
کودکانشان را منتشر کنند؟ در این جور مواقع فضای 
مجازی پر می شود از دختربچه و پسربچه هایی که 
در هر حالتی قرار دارند مثلا »یکی لباس هایش 
نامرتب است«، »یکی به زور چشم هایش را باز 
گذاشته«، »یکی در حال بگومگو کردن با مادرش 

است«، »آن یکی طاق باز روی زمین دراز کشیده 
و فریادکنان از موضوعی ناراضی است«، »یکی 
به پــدرش ابراز علاقه می کند« و هزاران عکس 
و فیلمی که کودکان حتی تصورش را هم نمی کنند 
که قرار است چندین هزار نفر او را در حالت های 
مختلف و متفاوت  بینند و به آن بخندند اما مادر 
و پدرشان به راحتی آب خوردن و بدون در نظر 
گرفتن هیچ پیش زمینه ای از کودکان عکسشان را 
منتشر می کنند.آن کودک حتی باورش نمی شود 
کــه این روند عکس و فیلم چندین هفته قبل از 
تولدش شروع شده است تا او به دنیا بیایید و تمام 
دوربین ها به روی او زوم شوند یعنی از بدو تولد تا 
درآمدن اولین دندان شیری و برداشتن اولین قدم ها 
و ... اما ســوالی که در این میان مطرح می شود 
این است آیا منتشر کردن تمامی این عکس ها و 
فیلم ها از کودکی که قدرت تصمیم گیری ندارد و 
نمی تواند رضایت بدهد ایمن یا اخلاقی است؟ یا 
حتی انتشار این عکس ها و هویت بچه ها می تواند 

در بزرگسالی گریبان آن ها را بگیرد؟
*  دختری که به دلیل انتشــار عکس هایش از 

والدینش شکایت کرد
  شاید باور نکنید اما سال ۲۰۱۶ بود که دیلی میل 
خبری را منتشــر کرد که دختری هجده ساله در 
یکی از شهرهای اتریش از پدر و مادرش بابت 
عکس هایی که بدون اجازه او در فضای مجازی 
منتشر کرده اند شکایت کرده است و گفته بود که 
این کار آن ها نقض حریم شخصی است و اصلا 
بــرای پدر و مادرش مهم نبوده که او حین انجام 
چه کاری بوده بلکه بیشتر عکس های او را منتشر 
کردند.خیلی از پدرها و مادرها تصور می کنند که 
با انتشار در لحظه آن عکس یا ویدیو کودکشان 
فراموش می شــود یا با حذفشــان از صفحات 
مجازی دیگر کســی به آن دسترسی ندارد ولی 

این موضوع مهم را فراموش می کنند که با دریافت 
هــزاران لایک و کامنت محتوای فیلم و عکس 
کودکشان در همه صفحات هست یا حتی می تواند 
روی هارد دیسک شــخص دیگری قرار گیرد 
که امکان حذف آن وجود نداشــته باشد. والدین 
باید بدانند که با این اشــتراک گذاری عکس ها 
و اطلاعات کودکانشــان می توانند این امکان را 
به کلاهبرداران بدهند تا هویت فرزندانشــان را 

بدزدند.
*  کلاهبرداری هویتی با انتشار عکس های کودکان

  »نیویورکر« طی گزارشی یک مطالعه را مورد 
تحقیق و بررســی قرار داد که تا سال ۲۰۳۰ این 
»اشــتراک گذاری عکس ها و فیلم ها« مسئول 
تقریباً دو ســوم موارد کلاهبرداری هویتی است 
که بر نوجوانان امروزی تاثیر گذاشــته، اما خب 

این اتفاق و روند در صفحات مجازی را بســیار 
شاهد هستیم که سرنوشت بسیاری از این کودکان 
که عکس هایشان منتشر شده و دست به دست 
چرخیده و مورد تمســخر دیگران قرار گرفته تا 
چه انــدازه در دوره بعد از کودکی آنان از لحاظ 
روحی صدمه وارد کرده اســت.مواردی زیادی 
در کشورمان بوده که عکس و فیلم بچه ها منتشر 
شده است )اســمی نام نمی برم تا باز در ذهن ها 
بیایید( و زندگی آن ها را تحت الشــعاع قرار داده 
که خانواده شــان یا محله زندگی خود را عوض 
کردند یا مدرسه کودک را تغییر دادند و یا حتی به 
شهری دیگری رفتند تا شاید مردم کمتری آن ها را 
بشناسند. کاش خانواده ها با زدن دکمه انتشار و به 
اشتراک گذاشتن عکس بچه ها به این فکر کنند که 
چه عواقب ناگواری در استقبال کودکانشان است.

* مشورت کردن با کودکان و تصمیم گیری در 
انتشار

  مادر و پدرها باید این را بدانند که کودکان اگر 

به اندازه کافی بزرگ شدند و درکی از رسانه های 
اجتماعی دارند اگر بخواهند عکســی از آن ها 
منتشــر کنند باید از خود بچه ها اجازه بگیرند 
بالاخره آن ها باید در فرآیند تصمیم گیری انتشار 
عکسشان قرار بگیرند که کدام عکس شان برای 
 پست کردن مناسب اســت و حتی چه افرادی 
می توانند آن عکس ببیند. البته چند تا مورد هم 
هست که واقعا باید از سوی پدر و مادرها رعایت 
شــود مثلا عکس های کــودکان را به صورت 
عمومی منتشر نکنید و در تنظیمات فقط تیک 
نمایش را برای اشخاصی که کاملا می شناسید 
منتشــر کنید، هیچ گونه آدرس از مهدکودک یا 
محل کار خودتان یا محل زندگی تان را منتشر 
نکنید قطعا این کار می تواند خطرات احتمالی را 
کاهش دهد. عکس هایی که در ساحل هستند یا 
در حمام از کودکتان گرفتید را به هیچ وجه منتشر 
نکنید این احتمال را بدهید که شاید فرد پدوفیلی 

آن را ببیند.

خطر در کمین کودکان مجازی
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گروه خبر // یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی، 
تاکید کرد: بخشی از تقاضا در بازار مسکن به نیاز برنمی گردد 
بلکه مردم برای جلوگیری از کاهش ارزش سرمایه خود به 

خرید مسکن روی آورده اند. 
   مجتبی یوسفی، درباره ضعیت بازار مسکن در آستانه فصل 
جابجایی ها و راهکارهای کنتــرل این بازار، بیان کرد: کنترل 
بازار مســکن تنها دو راهکار دارد؛ یک راهکار بلند مدت که 
حمایت از ساخت مســکن است که باید چه از مردم و چه از 
انبوه ســازان برای ساخت مسکن حمایت شود. همچنین باید 
منابع مالی لازم برای ساخت مسکن تامین شود و زمین مورد 

نیاز برای ساخت مسکن فراهم شود.
   این عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در ادامه 
اظهار کرد: راهکار کوتاه مدت برای کنترل بازار خرید و فروش 
و اجاره بهای مســکن نیز این است که ســوداگران را از بازار 
مســکن بیرون کنیم؛ این موضوع با گرفتن پایه های مالیاتی 
محقق خواهد شــد و باید از ابزارهای مالیاتی اســتفاده شود. 
 اگر قانون مالیات بر خانه هــای خالی و مالیات بر معاملات 
مکرر اجرایی شود می تواند بازار مسکن را از سوداگری خارج 

کند.
   نماینده مردم اهواز در مجلس شــورای اسلامی با بیان اینکه 
از طرف دیگر اتفاقاتی که در چند ســال اخیر منجر به کاهش 
ارزش پول ملی شد، عملا همه بازارها را ملتهب کرد، تصریح 

کرد: بخشی از تقاضا در بازار مسکن به نیاز باز نمی گردد بلکه 
مردم برای جلوگیری از کاهش ارزش ســرمایه خود به خرید 
مســکن روی می آورند. زمانی که مردم می بینند پول آنها در 
حال بی ارزش شدن است، سرمایه خود را به بازارهای مختلف 
می برند که یکی از این بازارها که بیشترین رشد تقاضا را داشته 

است، بازار مسکن است.
  به گزارش ایســنا ؛ یوســفی در پایان تاکید کرد: پس باید با 
استفاده از ابزارهای مالیاتی بازار مسکن را از سوداگری خارج 
کرد و در کوتاه مدت برای حمایت از مســتاجران،  به این قشر 
تسهیلات پرداخت شود تا در بلند مدت قانون مصوب مجلس 

برای ساماندهی بازار اجاره بهای مسکن به نتیجه برسد.

یک عضو هیات رئیسه مجلس:

برای خروج بازار مسکن از دست سوداگران 
باید از ابزار مالیات استفاده کرد

 گروه خبــر // فرمانــده نیروی دریایی ســپاه 
 پاسداران انقلاب اسلامی گفت: برقراری امنیت در 
خلیج فارس و تنگه هرمز با هم افزایی و همگرایی 
کشورهای این منطقه انجام می شود و هیچ نیازی 
 به حضور نامشــروع کشــورهای فرامنطقه ای در 

خلیج فارس نیست. 
  دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری در بازدید از جزایر 
نازعات خلیج فــارس،  افزود: خلیج فارس متعلق به 
کشــورهای این منطقه است و خودشان هم می توانند 
امنیت آن را برقرار کنند.فرمانده نیروی دریایی ســپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی )ندسا( ادامه داد: جمهوری 
اسلامی همیشــه از اصل راهبردی ائتلاف و اجتماع 
کشــورهای حوزه منطقه خلیج فارس استقبال کرده و 

می کند و سیاست جمهوری اسلامی ایران هم همیشه 
تنش زدایی بوده و در عمل هم همواره این موضوع را 

ثابت کرده است.
  وی برحسن انجام ماموریت ذاتی نیروی دریایی سپاه 
در ایجاد ثبات امنیت خلیج فارس و تنگه هرمز توسط 
دلاوران از جان گذشته نیروی دریایی سپاه تاکید کرد.

دریادار پاسدار تنگسیری با تاکید بر نقش ویژه نیروی 
دریایی سپاه پاسداران در ایجاد ثبات امنیت پایدار در 
خلیج فارس، اضافه کرد: از همه رزمندگان دریادل و 
خانواده های بصیر و محترم که به صورت شبانه روزی 
برای دفــاع از حریم مرزهای آبــی حرم جمهوری 
اسلامی و ایجاد ثبات امنیت پایدار در خلیج فارس و 
تنگه هرمز زحمت می کشند و عاشقانه در مسیر شهدای 

دریایی گام بر می دارند قدردانی و تشکر می کنم.فرمانده 
ندســا گفت: هرگز فراموش نخواهیم کرد چه شهدای 
والامقامی در این آب های نیلگون آسمانی شدند، آنها 
استقامت کردند، ایستادگی نمودند تا ما امروز ثمرات 
آن جانفشانی ها و ایثارگری ها که همان عزتمندی و 
افتخار آفرینی و استقلال جمهوری اسلامی هست شاهد 
باشیم، این سرنوشت جهاد فی سبیل الله هست که عزت 
می بخشد: »وَمَنْ جَاهَدَ فإَِنمََّا یجَُاهِدُ لنِفَْسِهِ إنَِّ الَلهّ لغََنیٌِّ 

عَنِ العَْالمَِینَ«.
   وی ادامه داد: ما ســربازان تا آخرین نفس، پشــت 
سر ولی امر، نائب امام زمان)عج( امام خامنه ای)مدظله 
العالی( ثابت قدم و محکم خواهیم ایستاد و تمام اوامر 
و فرامین معظم له را اطاعــت و خودمان را جانفدای 

حضرت ایشــان می دانیم.دریادار تنگســیری در این 
بازدید ضمــن حضور میدانی در یگان های مســتقر 
در جزایر، با ناویان )ســربازان( و پایوران از نزدیک 
احوال پرسی و جویای وضعیت معیشتی،آمادی، نحوه 
مرخصی ها و ایاب و ذهاب نیروها شــد و تاکید کرد 
بهترین وضعیت ممکن بایــد در جزایر خدمات دهی 
رفاهی و امکانات فراهم باشد.فرمانده نیروی دریایی 
سپاه با اشاره به اعلام رضایتمندی فرمانده معزز کل قوا 
حضرت امام خامنه ای)مدظله العالی( از همه »دلاوران 
از جان گذشته جمهوری اســلامی« )نیروی دریایی 
ســپاه( گفت: بالاترین مدال افتخار ما، آن کاری است 
که موجبات رضایتمندی رهبر معظم انقلاب اسلامی و 
نائب امام زمان )عج( در پی داشته باشد و ما بابت کسب 

این توفیق الهی از خداوند متعال بسیار شکر گذاریم و 
توشه ای امیدبخش برای دنیا وآخرت خود محسوب 

می کنیم.
   بــه گزارش ایرنا ، همچنیــن فرمانده نیروی دریایی 
سپاه پاســداران انقلاب اسلامی سلام گرم و با محبت 
مقام معظم رهبری)مدظله العالی( را به آنها ابلاغ کرد که 

موجب مشعوف شدن و خوشحالی سربازان شد.

دریادار تنگسیری: 

هیچ نیازی به حضور فرامنطقه ای ها در حوزه تامین امنیت خلیج فارس نیست

گروه خبر // پوســتر نهمین جشنواره 
رسانه ای ابوذر با حضور سرلشکر سلامی 

فرمانده کل سپاه رونمایی شد.
   پوستر نهمین جشنواره رسانه ای با حضور 
سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه و 
جمعی دیگر از مقامات عالی رتبه لشکری 
رونمایی شد.مرتضی کارآموزیان، مسئول 
سازمان بسیج رسانه در حاشیه این مراسم 
اظهار کرد: یکی از مواردی که مقام معظم 
رهبری در سال های اخیر نسبت به اهمیت 
آن تأکید دارند بحث امیدآفرینی است بر 
این مبنا جشــنواره نهم ابوذر با رویکرد 
امیدآفرینی در سراســر کشــور برگزار 
می شود.وی بیان کرد: مقام معظم رهبری 
در فرمایشــات اخیرشان بر نقش آفرینی 
بیشــتر رســانه ها تأکید دارند تا بتوانند 

در مقابله با جنگ ترکیبی دشــمن علیه 
ملت ایران مؤثرتر حضور یابند.مســئول 
سازمان بسیج رسانه تصریح کرد: در این 
دوره از جشنواره ابوذر سیاست گذاری ها 
را هدفمندتــر کرده ایم و ســعی داریم تا 
مسئله محور  ابوذر  رســانه ای  جشنواره 
برای حل مشــکلات و معضلات برگزار 
شود.وی خاطرنشان کرد: نهمین جشنواره 
رسانه ای ابوذر قصد دارد تا با ایجاد فضای 
رقابتی روحیه نشاط را به جامعه رسانه ای 
کشور تزریق کند که بی شک این روحیه 
نشاط به مخاطبان این رسانه ها نیز منتقل 
خواهد شــد.کارآموزیان گفت: در دوره 
هشتم جشــنواره ابوذر حدود ۲۱ هزار 
اثر از ۶ هزار و ۷۰۰ نفر به دبیرخانه این 
جشنواره ارسال شد که پیش بینی می کنیم 

در این دوره شــاهد رکوردشکنی ارسال 
آثار باشیم.وی اظهار کرد: جشنواره ابوذر 
به عنوان بزرگترین جشــنواره رسانه ای 
کشور توانسته است بخشی از مشکلات 
کشــور را حل کرده و همچنین در جهاد 
تبیین نقش آفرینی مؤثری داشــته باشد.
مسئول سازمان بســیج رسانه بیان کرد: 
نهمین جشــنواره رســانه ای ابــوذر در 
قالب های گزارش، مصاحبه، یادداشــت، 
اینفوگرافی، موشن گرافی،  سرمقاله، تیتر، 
عکس، کلیپ گزارش ویدئویی، مســتند 

برگزار می شــود.به گزارش  و پادکست 
خبرگــزاری بســیج، وی متذکر شــد: 
محور های نهمین دوره از این جشنواره نیز 
 »مهار تورم - رشد تولید«، »جهاد تبیین«، 
»پیوند رســانه و صنعــت«، »مقابله با 
آســیب های اجتماعی«، »دستاورد های 
انقلاب اسلامی«، »بســیج و حوزه های 
عمل«، »امید و نشاط آفرینی«، »خانواده، 
جامعه و فرزندآوری«، »ســبک زندگی 
ایرانی و اســلامی )عفاف و حجاب(« و 

»رسانه و گروه های جهادی« است.

گروه خبر // از ابتدای امسال تاکنون ۴ هزار و ۴۴۰ مسافر و گردشگر در مسیر 
دریایی بندر شهید باهنر- شارجه جابجا شده اند. 

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ حمیدرضا محمدحسینی مدیر بنادر و دریانوردی شهید 
باهنر و شرق هرمزگان گفت: بنادر شهید باهنر، شهید حقانی و هرمز با بهره مندی از 
پایانه های فعال دریایی مجهز از اصلی ترین بنادر ایران در انجام ســفر های داخلی و 
بین المللی هستند.  محمدحسینی گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۴ هزار و ۴۴۰ مسافر و 

گردشگر در مسیر دریایی بندر شهید باهنر- شارجه جابجا شده اند که ۳۸ درصد بیشتر 
از مدت مشابه پارسال است.وی گفت: مسیر بندر شهید باهنر بندرعباس تا شارجه 
امارات ۱۳۰ مایل دریایی )۲۴۰ کیلومتر( است که امکان ۱۱ ساعت دریانوردی در 
 پهنه آب های خلیج فارس را برای مســافران فراهم می کند. وی گفت: طی این مدت
 ۹۶۲ هزار و ۷۳۲ مســافر و گردشگر نیز از طریق بنادر شرق استان در مسیر های 

داخلی جابجا شده اند.

با حضور فرمانده کل سپاه؛

پوستر نهمین جشنواره رسانه ای 
ابوذر رونمایی شد 

جابجایی ۴ هزار مسافر و گردشگر در مسیر دریایی بندر شهید باهنر- شارجه 

گــروه خبر //  مهندس مهدی دوســتی 
با  هرمــزگان  در  دولت  عالــی   نماینده 
مجید نامجو جانشین رئیس ستاد توسعه و 
بازسازی عتبات عالیات کشور دیدار و در 
رابطه با مسائل مختلف از جمله فراهم کردن 
زمینه مســاعد برای برگزاری باشــکوه 

راهپیمایی اربعین به گفت و گو  پرداختند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهندس دوستی 
در این نشســت تأکید کرد: بــا توجه به بعد 
مسافتی که از بندرعباس تا مرز شلمچه وجود 
دارد تلاش داریم که تمهیداتی برای استراحت 
و پذیرایی از زائران هرمزگانی قبل از ورود به 
عراق بیاندیشیم بر همین اساس امکاناتی برای 
موکب ثارالله که متعلق به هرمزگان است در 

مرز شلمچه فراهم کرده ایم. 
   وی با اشاره به وحدت حاکم در استان میان 
شــیعه و سنی و ارادت اهل سنت به اهل بیت 
عصمت و طهــارت )ع(، عنوان کرد: برادران 
اهل سنت نیز علاقه مند هستند که در راهپیمایی 
اربعین حضور پیدا کنند اما لازم است که جهت 
اعزام اهل سنت شرایط ویژه تری فراهم شود 

از این رو درخواســت همکاری و اندیشیدن 
تمهیداتی از سوی ستاد عتبات عالیات هستیم. 
استاندار هرمزگان، عنوان کرد: در بحث تقویت 
زیرساخت های ســتاد عتبات عالیات استان 
و تامین ایــاب و ذهاب و تغذیه قطعا نهایت 
همکاری را خواهیم داشت تا راهپیمایی بزرگ 
اربعین و اعزام ها با کمترین مشکلی انجام شود. 
مهندس دوستی با اشــاره به امکانات ستاد 
بحران استانداری هرمزگان نیز خاطرنشان کرد: 
سه نانوایی سیار و یک بیمارستان صحرایی 

مجهز نیز داریم کــه در صورت نیاز و فراهم 
شدن شرایط می توانیم در مرز شلمچه با تیم 
مجهز پزشکی مستقر کنیم تا خدمات درمانی 

و بهداشتی به زائرین ارائه شود. 
  وی تاکید کرد: تاکنــون بیش از ۱۳۰ هزار 
خدمت رایگان پزشــکی که حدود ۷۰ هزار 
خدمت از آن دندان پزشکی بوده است در قالب 
قرارگاه مردم با استفاده از امکانات بیمارستان 
بحران و پزشکان جهادی به مردم استان ارائه 

شده است. 

اعلام آمادگی استاندار هرمزگان برای اعزام  
بیمارستان صحرایی ستاد بحران به مرز شلمچه در ایام اربعین

پویش کاغذ  مهربانی
جمع آوری کتاب : مجله ؛ روزنامه ؛ کاغذ های باطله و ...

تمامی درآمدحاصله : صرف نیازمندان خواهد شد.
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گفت: اصلاح یک هزار کیلومتر شبکه های مسی و 
ایمن سازی پایه های فرسوده  به کابل خودنگهدار 
در استان از مهرماه سال گذشته در دستورکار این 
شــرکت قرار گرفت که تاکنون ۷۰۰ کیلومتر آن 

نصب شده است. 
   محمد کریمی با اشــاره به اینکه در صورت تامین 
اعتبار و اختصاص منابــع مالی ۳۰۰ کیلومتر دیگر 
آن نیز تا پایان برنامه )مهرماه امسال( انجام می شود، 
افزود: برای پیشــگیری از وضعیت سرقت سیم های 
بــرق و همچنیــن حفاظت از این ســرمایه ملی و 

ایمن سازی شبکه، طرح تعویض ۲ هزار کیلومتر از 
شبکه های مسی به کابل خودنگهدار از سال گذشته 
در یک برنامه ۲ ساله اجرایی می شود.وی بیان کرد: 
کابل های خودنگهدار از نوع آلومینیومی روکش دار 
هستند که علاوه بر کاهش هزینه نسبت به سیم های 
مسی، ماندگاری شبکه را افزایش می دهند.مدیرعامل 
شــرکت توزیع نیروی برق هرمزگان اظهار کرد: در 
توسعه روشنایی معابر نیز اتفاق خوبی در سطح شهر 
بندرعباس افتاد و بســیاری از شــبکه های قدیمی 
بلوارهای این شهر از جمله بلوار سوم و ۱۵ خرداد، 
بلوار ناصر، بلوار امام)ره( اصلاح شد و با نصب حدود 

۳۲۰ اصله پایه در نقاط مختلف لکه های روشنایی 
را پوشش دادیم.کریمی ادامه داد: در حوزه اعتبارات 
روشنایی معابر ۱۹۵ درصد، برق رسانی ۵۶ درصد، 
توسعه فیدر ۱۰۳ درصد و اصلاح و تعدیل روشنایی 
معابر ۲۵۵ درصد رشد داشتیم که به همت و تلاش 
جهادی نیروهای توزیع برق اتفاق افتاده اســت.به 
گزارش ایرنا ؛ استان هرمزگان هم اکنون ۷۴۸ هزار 
مشــترک برق دارد که ۸۲ درصد در بخش خانگی 
هستند؛ بیشترین مصرف )۶۱ و هشت دهم درصد( 
برق استان در اوج پیک در فصل تابستان مربوط به 

بخش خانگی است.

مدیرعامل توزیع برق هرمزگان خبر داد 

نصب 700 کیلومتر کابل برق خودنگهدار در هرمزگان 


